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SHARKIO KUMŠTYNĖS SU 
STRIBLINGU ĮVYKS.

Sharkis Nenusileis Ir Gauna
$100,000 Bei Nuošimčius

Ryga. Latvijos savivaldybių 
departamentas skelbia, jog iš 
521 Latvijos valsčiaus, 465 nu
kentėję nuo prastų orų ir ne
derliaus. Viso nuostolių Latvi
jos žemės ūkis šiais metais pa 
neša 118 milionų latų, arba 
23 milionus dolariu.

BOSTON. — Madison Square Garden korporacijos 
atstovai, kartu su Jack Dempsey, tarėsi čia su Sharkio 
menedžeriu, Buckley, kuris griežtai atsisakė nusileisti 
nuo reikalavimo $100,000 už kumštynes su Striblingu va
sario 27 dieną. Tada korporacijos atstovai sutiko ir su 
Sharkiu kontraktą pasirašė. Be šimto tūkstančių dolariu sivienijimo sekretorius, J. 
Sharkis dar gaus nuošimčių nuo įeigu, kurias Dempsey šaliuno, žmona susilaukė 
apskaito į pusę miliono dolariu.

Buckley įsiūlė labai geras są
lygas Dempsiui, jei šis sutiktų 
vėl su Sharkiu muštis. Matyti, 
Sharkis labai norėtų su Demp
sey ringėje susitikti. Tačiau, 
Dempsey nusišypsojo ir atsisa
kė. Pinigai Sharkiui bus išmo
kėti iš anksto, pirm kumštynių. 
Šalia to, referee, arba spren
dėjas, bus parinktas septynios 
dienos pirm kumštynių ir bus 
toks žmogus, kuris bus priim
tinas taip Sharkiui, taip Strib- 
lingui.

Šaliunai Susilaukė 
Sunaus

Kingston, Pa. Kataliku Su-

Gastroles

LIETUVOS ŽINIOS
Atidarys Panemunės Tiltą.

Panemunės tilto statyba jau 
beveik baigta. Baigiamus dar
bus apžiurėjo susisiekimo mi
nisterijos valdytojas Variako- 
jis ir kiti susisiekimo ministe
rijos aukšti valdininkai. Ofi
cialus tilto atidarymas numa
tomas greitai.

Aleksoto ir Viliampolės til
tų statyba eina pilnu tempu. 
Šių metų ruduo labai geras til
tų statybai. Baigti paskutiniai 
betono darbai vandeny. Tiltų 
statybos darbai eis per ištisą 
žiemą. Kitąmet tuo laiku gal 
bus gatavi ir anie du tiltai.

Pavyzdinga Telšių P. Kipro Petrausko 
Pašto Įstaiga Gastrolės

“Bosi. Nov.” praneša, kad S 
j SSR atstovas Lietuvai p. Aro
sevas esąs atšauktas del Lie- 

i tuvos sutarties su Vokietija. 
Esą Arosevas nesugebėjęs su- 

! trukdyti sudarymą sutarties, 
kuri esanti priešinga ! 
interesams ir suartinanti Kau
ną su Berlinu.

i TELEGRAMOS
Maskvoje užmušta gene- 

r°las Slaščevas, kuris tama 
SSSR vo Denikinui, vėliau persi

metė bolševikams. Jis buvo 
pramintas “kraugeriu.”

Geležinkelių Pajamos 
3,150,000 Litų

Anglai Vokiečiais 
Neužsileis

nans.
...........................— « 1 " " j ■ , —=— —— 

•
Vaistininkas Vladas Lazdynas Mirė

Newark, N. J. Vaistininkas 
Vladas Lazdynas mirė Newar- 
ko miesto ligoninėje, sekma
dienio ryte 8:25.- Trumpai sir- 

; go. Sekma-dieni, sausio 6 d., dar 
buvo atėjęs i Trubadurų-Vana- 

! gaičio parengimą, antradienį, 
j sausio 8 d., jau buvo išvežtas

Į miesto ligoninę, kur sekma-; 
dienį, sausio 13 d., 8:25 ryte Į 
pasimirė. Mirė pneumonia. Joi 
moteris dabar vieši Lietuvoje.' 

Apie laidotuves ir platesnį! 
velionio gyvenimo aprašymą 
vėliau prisiųsiu.

A. S. Trečiokas 1

Rado $50,000 OpiumeDvarponis Gelbes 
Bolševikams

Telšiai. Telšių paštas turi la
bai gražius muro namus (nuo
savus), visą modernišką Įrengi
mą ir 18 tarnautojų. Tarnauto
jai darbštus ir mandagus, su
sipratę patriotai. Bemaž visi' 
yra Vilniui va-d. sąjungos na 
riai ir šauliai. Pats viršinin-' 
kas, žinoma, yra jiems gražus j 
pavyzdys, — daugelio draugijų 
pirmininkas ir -narys, visada gy 
vas, su visais nuoširdus. Be toj 
jis uoius ir

Musų geležinkeliai lapkričio 
mėn. turėjo pajamų grynais pi 
nigais 2,700,000 litų. Iš plačių- 

O • TO J TZ 4. 1 ’ju geležinkeliu 2.480,000 lit. irSausio 12 d. K. Petrauskas į‘ ..v , . - . . . -n į is siauruju 220,000 ht. Lz rišvyko visam menesiui i Pa- . . ., vairius bargan pervežimus nu-ryziu, kur rusu uzrubezinej o- ■.t , . ' • mato gauti 4o0.0C0 litu. Is vi-peroj dainavo operose ‘Kniaz;
Igor,” “Car Soltan.” “Sniegu- so 3-lo0-°00 lltl)-
ročką” ir keletą kitų. Iš Pa- i
ryžiaus K. Petrauskas grįš tik 302 Kalėdų Protokolai 
kovo men. ! "

Veža Tranzitu Žąsis

New York. Sovietu valdžia 
nusamdė dideli Amerikos dvar- 

JauJponį, T. Campbell, kuris 95,- 
s^a' 000 akru valdo Montana valsti-

London. Cunard linija 
padavė fabrikui užsakymą 
tyti 60,000 tonų laivą, kuris| jojeJpaįelbėti/af Rusijos"“ko- 
konkuruos su naujais vokiškų 
linijų laivais. Naujas laivas 
bus greitesnis negu Mauretania

New York. Detektyvai, ryšy 
su Rothsteino “bizniu,” rado 
dar $50,000 opiume, kurie bu
vo paslėpti kiniečių.

Paskutiniu laiku musų gele- 
enas tautininkas.! žinkeliais tranzitu vežą iš Ru- 
------ - ’ sijos Į Vokietiją daug žąsų ir

Dvarininkas Suardo ‘ 
Tiltus

Kaunas. Kalėdų švenčių me
tu Kauno policija už įvairius 
nusikaltimus surašė 302 asme
nims protokolus. Iš jų 58 už 
girtavimą ir trukšmo kėlimą. 
Sulaikyta 7 asmenys.

kiaušiniu.

Nesąžiningas Radėjas

Baltimores Lietuviai 
Sportininkai Kruta

munų” pristeigti. Sovietai, sa
ko, paskirsiu jam 10 milionų’ 
akrų žemės keliose vietose, ir 
nupirksiu tiek mašinerijų Ame
rikoje, kiek jis lieps. O jis ža
da liepti jų Įsigyti už nema
žiau 100 milionų dolariu.

Europoje Dideli Šalčiai

Paris. Franci joje ir šiaurės 
Italijoje smarkiai šąla. Fran- 
cijoje iš šalčio net 14 asmenų 
mirė. Italijoje labai daug nuo
stolių padaryta, nes tokių dide
lių šalčių nelaukta.

Raguva, Panevėžio aps. Uliesį 
Į dvaro savininkas B. Juozapavi 
čius nuardė visus tiltus, kurie' 
buvo jo laukais einančiame kej 
lyje. Del šitos priežasties Ra-| 'paskutinę karvę.

Rokiškis. (“V-bes” kor.) — 
Gruodžio 10 d. Jūžintų mieste
lio pil. Černiauskas, pardavęs’ 

, netikėtai vi
gu vės — Miškinių seniūnija ne sus Plūgus pametė. Pinigus ra- 
begali susisiekti su savo para- ^o Rokiškio pilietis V. ir rak- 
pija — Velykiais. Patys minė-

Knygnešio Skraiste 
Dengiasi

Veliuona, Kauno apskr. (“V-
!bės” kor.) — čia apsigyveno
* svieto perėjūnas Pijus Petru-;
kaitis, kuris turi alinę ir įvaij 
riai monija žmones. Sakosi es--

D-ras Graičiunas praneša, 
“Sandara” nusipirkusi Chi
cago j e spaustuvę už $10,000 
ir pilnai, neužtraukdama 
morgičių, ją apmokėjusi.

Pirmieji šalčiai atlankė 
Naująją Angliją. Bostone 
iškrito 3 coliai sniego. Apie 
Chicagą labai šalta ir trys 
žmonės iš šalčio mirė. Ka
nadoje vienoje vietoje šal
tis siekė 42 laipsniu žemiau 
zero.

Turtuolis Morganas tapo 
su Young išrinktas i komisi 
ją sutvarkyti Vokietijos mo 
karnas reparacijas.

Yale universiteto profe
sorių ir mokytojų gyvybė ta 
po apdrausta penkiais milio 
nais dolariu.

Anglijos karalienė taipgi 
gerkle susirgo ir guli lovo
je.

Baltimore. “Sun” praneša, 
jog lietuvių klubas stengiasi su i 
organizuoti basketbolės jauk
tą ir įstatyti jį Į katalikų są
jungos tarpą rungtis del čam-

- pionato.

Daugiau Matysime 
Vokiškų Filmų

Negerai Su Kriminaliz- 
mu Kovojama

Gyventojų Statistika

Berlin. Susitarta Įgabenti i 
Jungtines Valstijas visą eilę 
naujų vokiškų kinematografo 
filmų. Iki šiol daugiau trukdę 
muitu klausimas. * I

Philadelphia, Pa. Nuo 1920 
metų pabaigos iki sausio 19291 
metų gyventojų Philadel-phijos 
mieste pasidaugino 16.7 nuo 
šimčių.

1929 m. pradžioje gyventojų 
suskaityta 2,127,742, o 1928 m. 
pradžioje buvo 2.097,346.

Washington. Visa eilė aukštų 
jų valdinmkų randa, kad su 
kriminalistais kovojant, dar 
nėra visa tobula. Labai prade
dami neigti iš vienos vietos i 
kitą išdeportavimai. Policijai,

: teismams, taip. sako, gal ir 
' lengviau, tačiau bendra opinija 
■ labai nekokia. Reikia rasti kitu 
: būdų kriminalistams pataisyti.

tos seniūnijos ūkininkai taip 
pat menkai tetaiso kelius ir del 
to šią lietingą vasarą begalo 
daug privargo. Šio kampelio 
žmonės, gyvendami žemose vie
tose, šiemet skaudžiai nuken
tėjo nuo nederliaus. Daug ūki
ninkų neįsėjo žieminių javų. Vi 
si nusiminę aimanuoja, kas bus 
su duona ir pavasario sėja.

D. L čia

Hooveris sunkiai su poli
tikieriais dirba, rinkdamas 

ąs knygnešys, pažįstąs asmenis’ tinkamus Žmones į S3V0 bu
kai musų Respub. prez. Smeto-’ sintį kabinetą.
ną, ir galįs vi šokių malonių' ' ■ - --------
kam reikia suteikti, ir ima už; Italija, sakoma, Šiemet 
tai net atlyginimus. jau neturės valstybinio de-

piniginę vartant, matė ke
letas žmonių ir sako, joje -buvo , 
pinigų. Bet 'atsišaukus, radė
jas tik tuščią piniginę‘gražinoj 
pasiaiškindamas, esą piniginėj 
tuščią radęs. Byla' perduotai Saugokitės lilkoHivies kaily i ficito. 
Taikos teisėjui. P. Kriukelis \

Kongresas 8 Metus Permainos SSSR At
stovybėje Kaune

Washington. Sekdami gyveni 
mu, kongresmanai randa, kad 
kongresas jau visais 8 metais 

O | pavėlavęs ir gyvenimo nepave-
1920 m. gyventojų buvo 1,823,- ja. Mat, gyventojai surašomi 
,779. Tai per devynis metus ge- kas 10 metų, ir tais skaičiais 

Dela- einant, nustatoma kongresmo- 
Philadel-1 nų skaičius. Sekantis surašy- 

! mas 1931 metais. Tuo tarpu 
kongresas dar nėra sutvarky
tas kaip reikia, einant 1920 
metų surašymu. Miestams ten
ka mažiau atstovų, negu pri
valo.

rokai paaugo. Abiem 
ware upės krantais 
•phijos metropolitiškas apskri
tis turi gyventojų 3,325,000. 
Vyrų 1,058,905, moterų 1,068,- 
837. šeimų randasi 470,104. D.

Nelaime Lietuviui 
Cukrinėje

5,000 Leido Lėkti

Nemoka Už Dantis 
Nemyli

tu-

ap-

Boston. Viena moterėlė 
rėjo pora skaudamų dantų, 
ras tačiau neturėjo pinigų 
mokėti daktarui. Tada ji parei
škė noro skirtis ir ieškoti vyro, 
kuris apmokės sąskaitą už dan- 

ištraūkimą. “Vyras, ji sako, 
pinigų, tai nevyras.”

tų 
be

Philadelphia, Pa. Darbinin
kams iš ryto susirinkus, ir pora 
valandų padirbus, cukraus mai 
šas krito iš viršaus nuo krū
vos ir nulaužė koją lietuviui;
Julijonui Dobrovolskiui. Tapo ste 
nugabentas į ligoninę, Mt. Si- kurios 894 leidimais aprūpinti
nai Hospital. Jo draugai kal
ba, ar nepriseis koją nupiauti. 
Dobrovolskis yra ilgus metusi 
išdirbęs prie to darbo. Buvo 
geras ir ramus darbininkas. Vi 
si jo apgailestauja.

V. Baranauskas...

Užmušęs Tėvą, Pats 
Susidegino

Lock port, N. Y. Vienas vy
rukas del kažin kurių priežas
čių čia užmušė savo tėvą ir 
pats save susidegino.

Tiriant, atrasta, kad tėvas 
šeimos narius dažnai aįJmušda- 
vęs. Kaimynai sako, matę, kai 
aonus uždegęs ir durnai iš na
mų ėję.

Aš veliuoniškiams patarčiau' 
i apsižiūrėti su šiuo tipu. Jis, i 

r* i - tzT i . 'kiek man žinomas, nėra joks'Pakeitė Komendantus knyffnešys> bet pa,prastas žuli. j 
į kas, tautos išgama, kuris 1926 
metais organizavo Jurbarke: 
profsąjuzus ir buvo nutarę nu-' 
ginkluoti, net Jurbarko šaulių1 

i buri I
Ne kartą aš ji mačiau Kau- i kavo $1 moksleiviams per 

ne besivalkiojantį su tų laikų Kalėdinę Eglaitę, 
protsąjuzų veteranais. Tariame širdingą ačiū!

Z. G—tis Skelbiant V. Skirmunto
“ auką, įvyko klaida: tai buvo

Serga Dėmėtąja Šiltine ne Skirmunto auka, bet D.
Turskio, kuris Skirmunto

Kaunas. Krašto apsaugos mi-; 
nisterio Įsakymu Ukmergės mie 
sto ir apskr. karo komendantas i 
puik, Įeit. Bronius Basiulis; 
perkeltas i Uteną, o Utenos ka-! 
ro komendantas pulk. Įeit. Mic-! 
keliunas i Ukmergę.

Atsilankę į “Vienybės” 
ofisą su reikalais, K. Im- 
brasas (iš Brooklyno) pa 
liko SI aukų Lietuvos moks
leiviams ir $1 Lietuvos naš
laičiams, o Kazys Grinius 
(iš Cliffside, N. J.) paau-

Netikri 5 Litai

Kaunas. Kaune, Jablonskio 
gatvėj Ch. Ranaitė norėjo į-

Kaunas. Prieš kurį laiką iš
važiavęs i Maskvą SSSR atsto
vas Lietuvai p. Arosevas i savo 
vietą nebegrįš. Jo vieton SSSR 
vyriausybė skiria Vladimirą A- 
leksar.drovičių Antonov Ovse
enko, dabartinį SSSR delegatą’ duoti netikrą 5 litų monetą. Ji 
Pragoj, kur jis atstovauja jau buvo sulaikyta ir aiškinosi,, 
ketveri metai. SSSR vyriausy- kad pinigą gavusi iš nepažįj 
bė užklausė Lietuvos vyriausy-' stamos moteriškės. Tą pat die- ( 
bę del sutikimo tam paskyri- ną senoje turgavietėje sulai- 
mui. Lietuvos vyriausybė suti-'kyta kita moteriškė su netik-

Kaunas, šiomis deinomis Ma prenumeratą prisiųsdamas, 
žeikių apskr. užregistruoti 5 su prisiuntė $1 kaip auką mok 
sirgimai dėmėtąja šiltine. į sleiviams.

kimą davė. romis 5 litinėmis.

Didelė Autobuso 
Katastrofa

Apdrausta už 10,000 lt 
Sudegė už 18,000 lt.

Washington. Naujiems me -I 
tams išduota 5.000 leidimų la 
-kiinams. Ju . tarpe. 34 mote i__ ____ ______________  ______ _ ....

*■ t * # j* ° * I

rims. Daugiausia orlaivininky-; Tursių kaimu perkėlė gairę mu gyventojų Berickio ir Grochio, 
susidomėjusi California.! j

Kaunas. Gruodžio iš 13 į 14 
d. pademaitklimijy arti Bevei
kiu ežero 2 lenku kareiviai ties * *

Kaunas. Iš Alytaus praneša 
ma, kad Daugų miest. sudegė

o New York as gavo 472.

Fordas Muzikos 
Mėgėjas

mu-jDetroit. Fordas mėgstąs 
ziką. Jis kur tik einąs, kešenėj 
vis nešiojąsis “jewsharp” (sty
ginį instrumentėlį burna ir pir-; 
štais griežiant). Kai kurie pir 
mą kartą išgirdę labai nustebę 
ir Fordą už tai papeikę.

Juodukų Tik Vienas 
Boksininkas

New York. Išskaičiuojant į 
žymiuosius boksininkus dabar, 
rasta, kad negrų tėra tik vie
nas George Godfrey.

Ant plento Alytus—Daugai, 
9 kilom, nuo Alytaus Įvyko au 
tobusų katastrofa. Daugų m.! M. Gencevičiaus gyvenamas na

mas, kuris buvo apdraustas 
10,000 lit., nuostolių esą pada 
ryta 18,000 litų.

su pusėn. Musų sargybinis gai-! autobusas su keleiviais apsiver-! 
re atstatė. Paskui lenkų pu- .tė Į griovį. Sužeisti 4 keleiviai, 
sėj buvo girdėti šaudymas iš | Autobusas sugadintas. Padary 
kulkosvaidžių ir šautuvų. I ta nuostoliu 2.000 litu.

----------  i Katastrofa Įvyko del neatsar 
Washington. Skelbiama, kad gaus važiavimo Merkinės m.

pasauliniam kare Amerikos ne autobuso šoferio Čiurlionio, ku 
grų dalyvavo 38,000. kurių ris neprisilaikydamas taisyklių 
200,000, kaip Amerikos Jungt. užkliudė minėtą autobusą, su 

t. kai ei\ ių vyko į Franci ją.‘davė jam į šoną ir apvertė.

Vilkai Sudraskė Dvi 
Aveles ir Šunį

lAtviniškis, Rokiškio v. (“V 
bes” kor.) — Gruodžio 20 d. p. 
Aleksejaus iš tvarto per pama
tą nakties laiku vilkas ištrau 
kė dvi aveles ir, kieme pagavęs 
šunį, nusinešė. P. Kriukelis

Chicago. Tirias indietis 
lės skelbėjas” krito vienai įžy 
'miai moterėlei į akį, tuo labiau, Į nant, 
kad ir jis to siekė. Juodu susi 
tarė ir jau' mylėsi s jo “kilniu i 
metodu.” Ji tuoj iš savo vyro

mei patenkinta. “Pamylėjęs,” indic
| tis pareiškė, kad jo teorija ei 

toks vaidinimas reikia
Į baigti, ir ją paliko. Dabar 

vėl teisme žmonelė rei
kalauja už suvedžiojimą $25. 
000. Iš bylos matyt, kad vargu

Del Ko Degė Apskr 
Viršininko {staiga

pareikalavo persiskirti ir to at- patenkins jos prašymą, nes tai
siekus, jau gyveno su indiečiu pagal jo “metodą” mylėta.

Kaunas. Vilkavišky buvo už 
sidegęs namas, kuriame yra ap. 
viršininko įstaiga, apskr. vai- 
dyba ir Lietuvos bankas. Gaiš 
ras kilo iš netvarkoje buvusioj 
pečiaus.
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TRIS-KART SAVAITĖJE

Aatradieaiais, Ketvirtadieniais 
ir šekadieniais 

Brooklyn'e, N. Y. 
METINE PRENUMERATA;

Suvienytose Vaktijose — $4.00 
Kanadoje — — — — $4.50 
Lietuvoje ir kitnr — — $5.00

Apie ekelbimui klauskit laiikaia:

LITHUANIAN TRI-WEEKLY 
P n b 1 i t b e d 

Tne*djy». Thnndayi 
and Saturdays 

at Brooklyn, N. Y 
SUBSCRIPTION RATES: 

In United State* 
Canada — — — 
Other Countriea

Advertising Rates on Application

$4.00
$4.50
$5.00

Vieny bi SAUSIO (JAN.) IS D., 1929

Vienybė Publishing Co.
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Vienybė Publishing Co. 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

.Mažuma Daugumos Nebijo
Amerikonas Ch. Ferguson iš

leido įdomią knygą, kurioje ra- 
| šo apie įvairias įdomias tiky- 
I bines sektas Amerikoje.

Be kitų, mini taip vadinamus 
russelitus, kurie save skaitą 

Į “Dievo pateptaisiais.” Jų Ame 
1 rikoje yra apie 144.000. tačiau 
| jie nebijo kovoti prieš šitokią 
į galybę, kurią vadina “šėtono 
mijos

ar

KODĖL LENKAI LUGANOJE PRALAIMĖJO
Gruodžio 10 d., 1927 metais, Tautų Sąjungos lietuvių 

lenku ginče priimtoji rezoliucija sudaro tarptautinės reik 
šmės dokumentą, kuris nustatė šiuos dalykus:

1) Lenkija pripažįsta pilną Lietuvos Respublikos 
politinę nepriklausomybę ir prižada gerbti jos žemių ne
liečiamybę.

2) Lietuva nesiskaito karo stovy su įlenki ja.
3) Pabrėžiama, kad ši rezoliucija nei vienos nei kitos. 

pusės naudai nesprendžia (prejudice) tu klausimų (kaip 
Vilniaus), del kurių abi pusės turi nesuderinamų nuo
monių — tuo, reiškia, rezoliucija pripažįsta tokių klausi
mų buvimą.

4) Abi pusės prižada tiesiogines derybas pradėti, 
tikslu Įgyvendinti tuos santykius, nuo kurių pareina tai-

sparnu: 
milionai 
milionas 
m ii i on u

katalikų, 
.stačiatikių, 
protestonų,170

1.017 milionai pagonų.

šėtono armiją”!tus ir visą tą 
sutriuškins.

“Vienybėj” laikas nuo laiko! 
tilps įdomių tos knygos per-, 
pasakojimų.

Praleidome
P. Mikolainis atkreipė musų 

domę į “Vienybes” No. 3 re-1 
dakcinį straipsnį apie Kudirką,; 
kur praleidome dar dvi “Vie
nybės” Dr. Kudirkai išleistas 
knygas. Tai — žemių Dulkės 
(vertimas) ir Jurgis Durnelis1 
su Pagieža.
. Skaitytojams, norintiems pla. 
čiau su Dr. Kudirkos gyvenimu; 
susipažinti, patartina įsigj'til 
“Vienybės” knygyne “Jubilėji j 
nio Varpo” knygą. Kaina $1.25. i

mų. šitaip argumentuodamas, 
Bimba save žemiau kritikos pa 
stato. Jei teisybė nemiela, ge
riau tylėti, o ne save kvailiu 
žmonėms perstatyti.

Štai ir kitas dalykas: Bimba 
sako, esą, “Vienybė” surado, 
jog Lietuvos valstietis yra dvar 
.ponis. Bet, jei aiškiai butų mu 
su pirmą pastabą skaitęs, tai, 
sako, Lietuvos valstiečiai, paly
ginus su Sovietų valstiečiais, y- 
ra dvarponiai. Taigi Bimba čia 
vėl klouno rolę vaidina.

Ir vėl sako: “Vienybė” pra
skolinusi Sovietų Rusiją 2,085.-: 
000.000 rublių. Čia vėl jam gal-i 
voje negerai: ne “Vienybė” praj 
skolino Rusiją, bet Sovietų vai-i 
džia. Jei Bimba mažai apie So
vietuos gyvenimą žino, tai nie
kas čia nekaltas, tik jis pats. 
Juk ir 1929 metų Sovietų val
stybės biudžete, 10 tas nuošim
tis pajamų manoma paskoloms 
gauti. Ar Bimba tą žino? Lie-1 

! tuvos valdžianuo 1920 m. išgy-1 
š surenkamų mokesčių,j 
skolų Lietuvos 1------- .

BAKTERIJOS IR JŲ VEIKIMAS DIFTERIJOS SKAR
LATINOS IR INFLUENZOS LIGOSE.

Rašo Dr. J. Stanisloc'aitis-Stanislou,', A.B., M.D.

Dabartinei Lietuvos vyriausybei opoziciniai nusi-Į 
statę laikraščiai šią Tautų Sąjungos rezoliuciją stengiasi; 
kaip “Lietuvos pralaimėjimą’' įsivaizduoti. Tačiau, kaip 
vilnietis Dr. Alseika (kuris nėra dabartinės valdžios 
draugas) pabrėžė: karo stoviu Lenkijos nėnugązdinsi ir Komunistų puvėkliai
Vilniaus negrąžinsi. Ši rezoliucija ginčą pastatė į tą svei- Argentinoje 
ką kelią, kuris tapo rusu lenkų Rygos mieste 1920 me- Amerikoje trockininkai 
tais pasirašytoje taikos sutarty numatytas: Vilniaus; čia lauk tuos mėšlynus.

Bakteriologija tai ta mokslo šaka, kuri stu
dijuoja mažyčius vienacelius sutvėrimus, mato
mus tik per tam tikrus padidinančius stiklus, ar- 

į ba mikroskopą. Be tam tikrų stiklų, kurie padi
dina 500 arba 1000 sykių, nėra pagalbos jų nei į- 
matyti. Daugiausiai kalbėsiu apie bakterijas, ku- 

; rios žmoguje pagimdo ligą, bet yra ir bakterijų, 
kurios kankina augalus. Didesnė dalis žinomų 
mažyčių vienacelių gyvūnėlių priklauso prie ke
turių grupių: 1) BAKTERIJOS: 2) PELĖ
SIAI (angliškai "moulds”): 3) MIELĖS (ang.

i Yeasts) : ir 4) PROTOZOA, arba didesni viena- 
i celių gyvūnai. Šitie gyvūnėliai yra žemiausioji 
gyvų daiktų forma ir. kaip sakiau, taip maži, 
kad akim negalima matyti.
mažai skiriasi nuo augalų.

Du šimtu metų atgal apie šitas mažytes ce
les buvo mažai žinoma. O ligose šitie gyvūnai 
labai didele rolę lošia. Prancūzas Louis Pasteur. 

:■ ir vokietis. Robert Koch, padėjo pamatą bakte- 
I riologijos mokslui. Tiesa, ir pirm jų. tai yra. 

valstie-i 1659 metais. Kircher supuvusioje mėsoje, piene, 
čiams neužkardama. Rusijos gi'acte’ sūryje, ir tt. patėmijo. Vėliau, 1675 me- 
diktatoriai kasmet naujus mi-įtais. LEEUWENHOEK, olandas, išmoko pasi- 
lionus užkrauna. Kodėl Bimba; dirbti padidinančių stiklų, juos taip gerai pada- 

; tą slepia? ’ rydamas, kad galėjo matyti tuos gyvus, krutan-
Bimba čia argumentuoja, kai i čius, mažyčius gyvūnėlius. Betyrinėdamas to- 

' liau ir stiklus pagerindamas. Leeuwenhoek rado 
; taip judančių, taip nejudančių gyvūnėlių viso- 
j kioje punančioje medžiagoje. Kai kurie buvo 
apvalus, kiti pailgi kaip lazdelės. Tų gyvūnėlių 
visur ieškodamas. Leeuwenhoekas ištyrė ir kraują.

Taipgi, sudėtimi

jis parašė veikalą, kuriame įvardino 6 rūšių bak
terijas, randamas įvairiose žaizdose. Ir parodė, 
kad tos pačios grupės bakterijos visados vienodai 
žaizdose veikia ir tokius pat pulius gamina. 
Taipgi, išrado būdą vieną bakterijų grupę skirti 
nuo kitos ir atskirai studijuoti. Gyvūnus tomis 
bakterijomis užkrečiant, buvo progų studijuoti 
kiekvienos rūšies skirtingą veikimą.

Robertas Koch nustatė tam tikrus reikalavi
mus, arba postulatus, kuriais einant buvo gali
ma įrodyti, koki bakterija yra ligos kaltininkė.

1 ) Ta pati bakterijų rūšis visados turi bū
ti randama visuose pavieniuose tam tikros ligos 
atsitikimuose.

2) Tas bakterijas reikia paimti ir atskirai 
nuo kitų išauklėti.

3) Dabar, jei šias išauklėtas bakterijas į svei
ką gyvūną įleisti, tai visados turi atsirasti ta pati

vena

gaidys: ką iškaba, 
sti turi.

Naujas Lietuvos draugas
“Lietuvos Aidas” deda fran-

euzo Rene Martel straipsnį Už patvįrtįno Harvey jaus pastebėta faktą, jog krau
-.r-! ...... . franeuzu lietuviu suartėjimą,” • i ’ , • Č u-- \ jitais pasirašytoje taikos sutarty numatytas: Vilniaus i Čia lauK tuos mėšlynus, kuriu; < jas po žmogaus kūną teka, ir pastebėjo, kad krau-

klausimas turi būti išrištas per tiesiogines Lietuvos iri apsčiai pas komunistus atsira-Į .<oficioziniai Francij0< Uik- J0 raudonumas priguli nuo daugybes raudonų. 
Lenkijos derybas. ' do- ° Argentinoje taipgi ivy-ira-.iai; da : ar mažiau ‘įj gelsvame skystime beplaukiojančių kamuoliukų.

• • -u • .. “revoliucija Mizaros įsteigę danc-iau ar maž;au nar ! vandenį tiriant, jam puolė i doma tokslai
Lenkai, kurie vis dar tebesvajoja apie 'nuo juros iki j tame -Rytojuj.” Ten bolševikaii dau^a“ " ’ į atsmk.mas: paims tyrą vandenį, kur jokių gy-

juros Liublino laikų lietuvių ūkiamų ll lenkų valsty e, iššlavė lauk redaktorių, jo valdžioms, ^ruobuoniš-1 vun®bų nėra, tas vanduo 2 arba 3 dienas pasto-
buVO tarptautinėj Įstaigoj (T. S-goje) priveisti pasisa-; gelbininką, dženitorių ii kitą varžymosi nenušvie- šiltoje vietoje, pasidaro drumstas ir. štai jame
kyti, jog pripažįsta Lietuvos Respublikos politinę ne- vyresnybę, kurie pasirodo vo-į.ia francuzų v^osios opinijos į pasirodo rie mažyčiai gyvūnėliai! Iš kur jie at- 
priklausomj bę ir jos žemių neliečiamybę. Šalia to, buvo K? amen iečių au as ir dvasios nuotaikos, i sirado ir kaip? Jo paties atsakymas buvo: jie
priversti sutikti derėtis, kaip lygus su lygiu. Lenkų di-i Wogos valios žmones, griovį-1 Kiekvįena karta kada nauja apipatys savaime atsiranda. Ir ta idėja buvo skel- 
plomatija, tat, visas jėgas pašventė šias derybas šunie-j Tabotažrinkaf’!gaulė bandys ją suklaidinti- biama iki Pasteuro laikų, iki šis įrodė, jog van-
lemti ir mesti juodą (lėmę lietuxicims, kclip atkakliems HZ- mes protestuosime, mes nuiili- deni onvetsis užkrėtimas iš oro, ir kad bakteri-
sispyrėliams, kurie Maskvos ir Berlino remiami y ra ne-lecTokie Aandalai t j atida-!sime kaukę nu<> intri^ ir ma’i jos taip sau iš nieko savaime negimsta, 
sukalbami ir užsipelno tik Tautų Sąjungos “sankcijų” ir ro )lietuv-į darbininkams akis,!chinacijų — žo^iu- mes sklei i

< į fcas per .paukščiai tie bolševi-
Ir lenkams gana gerai sekėsi. Jie sukaitę dirbo Tau- ''ra; Darbininkas

tų Sąjungą užsiundyti ant lietuvių. Birželio mėnesį ang- i 
las Chamberlain gana skaudžiai Lietuvą ir Voldemarą iš į 
barė, o Francijos socialistas Boncour apie ultimatumus; 
Kaunui ėmė čiulbėti. Rugsėjo mėnesį buvo įvelta kažko-j 
kie “kiti kraštai” (spėjama, Latvija), kurie, esą, del lie- j 
tuvių nenuolaidumo kenčia ir kuriu labui Tautų Sąjun
ga turi įsikišti ir lietuvių lenkų ginčui ekspertų komisi
ją užkarti, tuo budu visą dalyką vėl iš sveiko kelio, 
gruodžio 10 d. 1927 rezoliucijoj ir Rygos sutarty nusta
tyto, išsukti. Lietuvai net “sankcijomis” buvo gresiama. 
siama.

Tačiau, matyti, Voldemaras ne iš tos medžiagos, ką 
grąsinimų bijo, padarytas. Jis, turbut, žino, ką ir Gene-

4) Iš to antro ligonio kraujo arba žaizdos 
paimtos bakterijos vėl turi būti atskirai išauklė
tos ir prirodytos, tai esą tos pačios rūšies.

Pavyzdžiui, paimkime paprastą šunvotę 
(carbuncle) ant kaklo, kurią pagimdo, kaip mes 
šiandien žinome, tam tikros bakterijos, vadina
mos: STAPHYLOCOCCUS AUREUS. Tos 
bakterijos apvalios, mažytės, ir kada žmogaus 
kūne arba žaizdoje kur nors platinasi, padaro 
geltonų pūlių. Taigi, iš šunvotės pūlių bakteri
jų paėmus, galima tam tikra medžiaga jų atski
rai prisiauklėti. Vėliau, jeigu tų atskirai užau
gintų bakterijų įleisti po oda, arba jomis odą pa
trinti. tai kiekvieną sykį atsiras po naują šunvo
tę. Ir iš šių naujų šunvočių visados bus galima 
išauklėti vėl tokių pat bakterijų.

Arba, paimkime šiltinę. Tą ligą pagimdo 
TYPHOID BACILLUS, mažytės pailgos bak
terijos. Galima jų gauti iš ta liga sergančio ligo
nio kraujo. Paskui galima jas atskirai tam tikra 
medžiaga išauklėti. Jei užaugusias bakterijas 
vėl į kraują įleisti arba išgerti jų į vidų, sveikas 
žmogus tuoj apsirgs šiltine (typhoid fever). Ir 
iš šio žmogaus kraujo vėl galima gauti tokių pat 
šiltinės bakterijų, kurios išrodys kaip pirmosios.

i turi ne bolševikais atsidėti, bet; 
savo protu, savo darbo unija, į 
savo gabumu ir pastangomis 
geresnį darbą gauti ir apsišvie
sti.

—o—
Lengvatikiai

Veik visi musų laikraščiai A-, 
menkoje, stambiomis raidėmis; 
paskelbė žinią apie tariamą su-! 
kūrimą naujos.“Pabaltijos 
narkijos,” kurios karalium 
siąs Švedijos kunigaikštis, 
lenkų kunigaikštis.

Kiekvienas rimtai protaująs į 
vos “Journal de Geneva” laikraštis žino: kad Tautų Są-jir Lietuvos bei Pabaltijos kraj 
junga neturi jėgos priversti Lietuvą del Vilniaus nusi- štus žinąs lietuvis puikiai su- 

, ši žinia grynas melas 
ir iš piršto išlaužtas dalykas. 
“Naujienos” net apie kokių tai

leisti. Kova del Vilniaus, Voldemaras Lugano posėdžiuose pranta, 
pareiškė, yra kova del Lietuvos nepriklausomybės.

sime šviesą, visą šviesą.”
Taigi, šalia trijų tarptauti

nės teisės žinovų, profesorių.
i kurie Ambasadorių- Tarybos 
į nuosprendį pripažino Lietuvai 
neprivalomu, įgijome naują 
draugą Francijoje — laikraš
tininką, taipgi universiteto pro
fesorių.

Katalikų Ku Kluksai
“Tautos Kelias” skelbia, su- 

J žinojęs apie slaptos krikščio- 
i nių “Balto žirgo” organizaci- 
j jos įstatus, kurių obalsiu yra 

cl T • 1 1

j Lietuva lietuviams — kata- 
! li-kų šalis — katalikams.” Pra- 

' * Į sižengę nariai esą baudžiami 
mirtimi, o kerštu grasoma jų 
giminei net iki trečiai kartai.

Lenkų diplomatai, tat, Lugano mieste susilaukė pra- “tautininkų” seimus pradėjo ra ! 
laimėjimo. Jų sumanyta ekspertų komisija tapo atmes-j gyti, kurie, esą, 
ta ir naujoj gruodžio 11 d. priimtoj rezoliucijoj, Tautų kuria. 
Sąjunga pripažįsta jog tiesioginės derybos vaisių davė ^Estijoj yra socialistų valdžia, o 
ir pataria abiem pusėm derybas toliau tęsti, vis prisi- Latvijoj 
laikant gruodžio 10 d. rezoliucijos dvasios. Šalia to, latvių Ja» kurios monarkijoms priesin 
laikraščiai ir nauja valdžia pabūgo lenkų machinacijų ir 
paskelbė, kad prieš lietuvius neisią, bet Lietuvos nepri
klausomybę ginsią. Subiro-“kiti kraštai.”

Tačiau, Tautų Sąjunga davė ir lenkams patunko, ku-| torių gana daug vaikiškumo ir 
rį kitu kartu pagvildensime.

NUSIGANDO

Pasteur padarė daug apie bakterijas moks- 
I liškų išradimų. Galima sakyti, jis bakteriologi
jos mokslui davė pradžią. Louis Pasteur (1822- 
1895) gimė Francijoje. Jo tėvas buvo vienas iš 
Napoleono senų kareivių. Sūnūs užbaigė moks
lą kemijos šakoje 1847 metais ir vėliau tapo mo
kytoju. Savo ilgų metų studijomis, Pasteur i- 
rodė. jog rūgimas ir puvimas priklauso nuo ma
žyčių gyvūnėlių, kurie atsiranda iš tokių pat ma- 

I žyčių sutvėrimėlių.

Susekama naujų bakterijų.

1882 metais buvo susekta bakterija, kurios 
atsiranda džiovos liga arba tuberculosis. Sekan
čiais metais aukščiau - minėtas* KodTdšrado CHO
LEROS priežastį — pasirodė ją gimdo bakteri
ja CHOLERA VIBRIO vadinama.

Pasteur. 1882 metais išleido raštą apie “ra
bies”, arba pasiutimą, kuris dažniausiai kįla nuo 
pasiutusio šunies įkandimo. Jis parodė ligos 
priežastį ir kaip ją galima išgydyti. Taip jis vis
ką gerai ištyrė, kad net ir šiandien tebevartojama 
jo gydymo būdas. Vėliau Loffler ir Roux su
sekė bakteriją, kuri yra difterijos kaltininkė, ir 
sužinojo apie “toxin”, arba nuodus, kuriuos tos 
bakterijos gamina. Tas Behringui praskynė ke
lią rasti difterijos antitoxin (priešnuodą), ku
riuo šitą ligą galima išgydyti. Jis difterijos bak
terijų išdirbtų nuodų (“toxin”) įčirškė į arklį 
ir už kiek laiko arklys savo krauje pagimdė an
titoksinų atsilaikyti prieš difteriją. Žmogus, dif
terijos liga sergąs, taipgi tų pačių antitoksinų 
krauje išdirba, bet labai butų sunku iš žmonių 
gauti gana kraujo antitoksinams prieš šitą pavo
jingą ligą kovoti, todėl imami arkliai, nes iš jų 
iš karto daug kraujo galima gauti.

(Kitam numery: kur ir kaip bakterijos gy
vena, kokių jos rusių, etc.)

Bakterijos gimdo ligas.

Vėliau ir kiti mokslininkai pradėjo mąsty
ti. esą gal ir ligos taipgi paeina iš tokių pat mažy
čių gyvūnėlių arba bakterijų? Žymus francu- 
zas gydytojas. DAVAINE, turi garbės būti pir
mu. kuris parodė, kad bakterijos pagimdo ligas 
žmoguje ir gyvūnuose. Jau 1849 metais buvo 
žinoma, kad ANTHARAX bakterijos randamos 
ta liga mirusių gyvuliu krauje. bet 1863 metais 
Davaine parodė, kad tikrai tos bakterijos pagim
do šita ligą, jei tik jos buna įleistos į sveiko gyvū
no kraują. Vėliau kiti darbuotojai patėmijo ir 
surado tam tikras bakterijas, kurios veikia pulė- 
jančiose žaizdose.

Lord Lister, Anglijoje, tarp 1863 ir 1870 
m., daug nuveikė ir dabartinei chirurgijai davė 
pradžią. Jis išrado būdą apsaugoti rankas ir 
instrumentus nuo bakterijų per operacijas, kad 
žaizdos ne pulėtų ir greitai gytų.

1877 metais dviejų veikėjų ir mokslo vy
rų — Weigert'o ir Ehrlich’o — buvo išrasta da
žai. kuriais tas bakterijas buvo galima nudažyti. 
Tada pasidarė progų jas giliau studijuoti ir at
skirti vieną nuo kitos, nes savų spalvų jos netu
ri ir todėl labai sunkios pastebėti. O 1 880 metais 
Pasteur išrado bacillus bakterijas, kurios kaltos 
vištų choleros ligoje. Įleisdamas tam tikrus čie- 
pus. kurie prieš tas bakterijas veikia, jis apgynė 
vištas nuo mirties. Tuo pačiu laiku kito žmo
gaus buvo rasta gyvūnėlis, gimdąs drugio ligą

“Naujienų” leidinys
“Naujienų” 1928-1929 “Biz- 

... i nio ir Informacijų Knyga,” kutas monarkijas' . ‘...... . rios egz. gavome, yra 86 pus-nors puikiai žino, jog:, . T, . . Tr , A .lapių įdomi knyga. Keletas m- 
. . -i-. 4- i formacijų, kaip: lietuviu skai-stmri socialistu parti-! . . . -Į cius Įvairiuose Amerikos mies

tuose ir valstijose, jau tilpo 
“Vienybės” 1928 metų metraš
ty. Tačiau, yra daug kitos įdo
mios statistinės medžiagos. Tai 
pina sąrašą Chicagos biznie
rių.

Kaina knygos 25 centai.
—(>— 

Tik reikia pasibučiuoti, ir vis
kas bus tvarkoje

“Sandaroj” Ramusis Arman- 
tas stato šį įdomų klausimą, iš 
kurio galima nemažiau įdomių 
išvadų pasidaryti:

“Tarptautinis socializmas ve
da prie sudarymo pasaulinės 
komunos. Ar “Naujienos” su ši 
ta išvada sutinka? 
niškas socializmas 
Markso ir Engelso teorijoms? 
Jeigu taip, jeigu social demo
kratai yra privates nuosavybės 
gynėjais, tada skirtumas tarp 
tautiškų ir social ištinku demo
kratų dingsta, ir “Sandaros” i 
idealai yra pasidarę ir “Nau-jtas bakterijas auginti. < 
jįenų” idealais.” [bakterijas užtepti ant mažyčių stiklelių, paskiau’

O kur padėjo tautybės idea Į tsm tikrais dažais nudažyti ir studijuoti bei j 
!ą? Nejau, sapdariečiai tik tur atskirti vieną nuo kitos, 
tu rūpinasi?

gos.
Šis dalykas dar syki parodo, 

kad pas daugumą musų redak-

! nesuvokimo, kur teisybė, o kur 
amerikonišku laikraščiu sensa 
cija.

Yra užu jurų gėlelė
Į tave. Lilia, taip panaši!
Prisimenu vasaros rytą.
Kai tu saujoj laimuže neši.

—o—
., tf/m. kaip vienas redaktorius 

Musų editorialas, kuris nurodė lietuvių visuomenei Aryuf„enluoja
reikalą auklėtis vadų, paieškant jų ypatingai taip musų j Bimba vėl drįsta savo ne
profesionalų ir jaunimo, susilaukė atsiliepimo, visų pi r- apginamus žodžius del Lietu 
miausiai, bolševikų laikraščiuose, l’as savaime supranta-1 vos skolų, ginti. Ir štai kaip į 
am domiai jis argumentuoja: Lie

tuvos Statistinis Biuras esąs 
“melagius,“ jei skelbia, jog vie- 

! nam Lietuvos valstiečiui tenka 
po $427 turto. Tai kodėl, pasi

us buvo daroma, tai j>er laikraščius, klauskime. Sovietų Statistinis 
nevartojamas, lyg pamirštas. Stigo Biuras nėra “melagis.” kai 

skelbia, jog turto vienam ru
sui tenka tik po $250? Kodėl 
vieno biuro renkamos žinios me 
lagingos. o kito — ne? Juk abu 
biurai priklauso į tarptautinę 
sąjungą, kuri nesenai Genevoje 
susivažiavimą turėjo. Abu pri

Norėčiau tau pasaką sekti, 
Kaip graži yr’ tėvynė tava, 
Kaip saulė ji šviečia ir dega, 
Ji vadinasi taip: Lietuva.

Bolševikams j>er keletą metų buvo palikta laisva dir 
va važinėti |>o kolonijas, sakyti prakalbas, išdėstinėti sa 
vo propogandą. O iš tai]> vadinamos “musų" pusės niekas 
į visuomenę nėjo. 
Gyvas žodis buvo 
žmonių, vadų.

Ii\tų vadų m< prisiauklėti. Neims tai ilgą 
n reikalui tinkamą domę ir 

•auksinio musu jaunus profesionalus 
s jaunuolius. Kadangi jie nėra liolševikai, todėl • * • • ♦ «<• ūneji ir issigan 
radų.” Tegul di

ii
ido musų mesto obalsio “prisiauk-Į
ireba — mes savo darbą varyki-! silaiko tarptautiniai išdirbtų ži 

i nių rinkimo ir surušiavimo for 1 • •

Ar moder- 
priešingas

Nau

Bakteriologijos mokslas iengia pirmyn.

1881 metais Koch. išleido svarbu rašta, ku- 
riame išaiškino savo bakterijų studijavimo dar
bą. Jis pilnai ištyrė ANTHRAX BACILLUS 
ir parodė kaip ta bakterija gyvena ir kaip ligą 
pagimdo. Jis išrado būdą tam tikra medžiaga

Jis taipgi parode. kaip|

tų bakterijų paveikslams
ir net įsitaisė aparatą j 

nuimti. J87S metais I

Ten žvaigždės lietuviškai Šneka 
Ir sumirga kaž kaip maloniau. 
Mėnulis dešimts kartu didesnis. 
O saulutė sušildo švelniau.

Gerute! šypsokis ir džiaukis. 
Tik nežadinki ilgesio man 
Ir taip jau išdžiuvo krūtinė. 
Nors ir dėk kad ir/gyvą graban!

Akiras.
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KORESPONDENCIJOS

KORESPONDENTAMS 
DOVANOS

"Vienybės“ redakcija, sausio mėne
sio pabaigoje, paskirs dvi koresponden
tams dovanas:

Pirmą $2, tam korespondentui, 
kurio daugiauiiai sausio minėsi kores
pondencijų "Vienybei" bus prisiųsta 
ir tilps.

Antrą, $1, tam korespondentui, ku
rio korespondencija tą mėnesį bus aiš
kiausiu rankos raštu parašyta..

SO. BOSTON, MASS

naujus metus buvo “Midnight’ bai nuošalioj vietoj ir todėl dau 
Dance,” (vidurnakčio šokiai.) i gumai tenka perdaug vargo 
Prasidėjo nuo 9 ir tęsės net Ii ; bažnyčią pasiekt. Tuomi reika- 
gi trijų ryto. Visi linksmai pa . lu turėta daug slaptų susirinki 
sitiko Naujus metus, šokdami ’ mų, dabar jau vienas,įvyko ir 
Naujų metų vakare buvo “d ra u | viešas, kuriame dalyką apkalbę 
giška vakarienė. Dalyvavo jus ir nuspręsta naują para- 
daug žmonių ir gardžiai deš 
ras valgė. Vėliau buvo vėl šo
kiai. Dar ir aš pora šokių pa- 
dribsėjau. čia labai jaunimas 
myli šokius. Buvo triskart pei
są vaitę ir vis pilna. Yra net 6 
lietuviški orkestrai.

A. S. Sykas

Apsileidę inteligentai, profesio
nalai ir biznieriai TORRINGTON, 

CONN.
Čia daug kas dabar puola 

“Gabiją,” kad ji apsnūdusį. 
“Nu brač,” turėkit širdį, bro
liukai! Juk žinot, kad gabijie- 
čiams jau energijos pritruko.

Jie prie M. Petrausko, taip 
velkė, kad niekas geriau ne
galėjo veikt. Veiktų jie ir da
bar, jei jiems butų M. Petraus
ko tipo žmogus. Tiesa, visi ne
gali turėti tokių genijų, kaip 
Petrauskas. Bet už tat kitur in
teligentai neapsileidę, kaip čia 
So. Bostone. Kitur visi profe
sionalai daugiau rūpinasi tau
tišku menu ir meno draugi
jomis. Biznieriai ir inteligentai 
palaiko tekias draugijas, kaip 
“Gabija,” “Birutė” ar kitokius 
dailės ratelius, o čia So. Bosto
ne to nėra.

Čia profesionalai, biznieriai 
(everybody for themselves) 
saumyliai, nieko daugiau nežiū
ri, tik savo kromelio. Jau tau
tiški ar kultūriški reikalai jiem 
svetimi. iRodos, seniau Bosto
nas buvo garsus, visais reika
lais ir tautiškais ir ^būriš
kais. Ar gi negalėtų ir vėl at
busti iš miego? Ar gi jau mes 
vėl grįžtam į akmens gadynę, 
į tuos laikus, kur drūtesnis tik 
viešpatavo, o silpnas tik ken
tė? Brodvės šykas.

Užmirštas miestukas, bet gerai 
dirbama ir veikiama

Laikraščiuose daug yra rašo 
ma, apie lietuvių judėjimą ir 
jų veikimą Naujojoj Anglijoj, 
bet apie Torrington, labai retai 
kas pamini. Gal kaikurie repor 
teriai mano, kad permažas mie
stukas, tai nėra nė apie ką 
daug rašyti.

Bet turi klaidą, čia nors ma
žas miestukas, bet labai gra
žus ir darbai labai gerai dir
ba, kad čia beveik kas vakaras 
žmonės dirba “overtime” iki 9 
vai.

Lietuvių čia yra gal apie 150 
šeimynų; yra keletas draugijų. 
Iš visų geriausiai laikosi, tai 
šv. Vincento draugija, turinti 
savo nuosavą salę Beachwood 
A v. ir dažnai surengia šiokį to
ki vakaruka. v *■

piją organizuot, lytinėje mie 
sto dalyje, vadinamoje Collin
wood.

Tikroji priežastis
Nors naujos parapijos or

ganizatoriai priežasčia sako, da 
bar esančios bažnyčios tolumą 
ir nuošalumą, tikrenybėje ta
čiau, tikroji priežastis yra vi
sai kitur. Ta priežastis yra 
štai kas:

Jau seniau “Vienybėje” mi
nėjau, kad Glevelando lietuviai, 
su maža išimčia, yra dideli 
pletkininkai “liežuvninkai,” ir 
tame amate vyrai pralenkia mo 
teris. Todėl ir nestebėtina, kad 
kunigui Vilkutaičiui atėjus lie
tuvių parapijon klebonaut, ne
truko visokiais budais besige- 
rinančių vizitatorių; ką jie kur 
išgirdę ar nužvelgę, viską per
dirbę “ant savo kurpalio,” neš
davo kunigui, o ką nužvelgė ar 
nugirdo pas kunigą, tą, vėl, su 
dideliais priedais, skleidė tar
pe saviškių, ir tokiu bud u ku
nigas greitai atsidūrė pletki- 
ninku malūne. Davatkos jau 
pradėjo skleist net tokias 
•nias, kad kunigas nemoka 
šių laikyt: tai priklaupia 
gerai, tai * rankas pakelia
taip kaip reikia, ir tam pana
šiai. O vizitatoriai vis nešiojo 
“telegramas, 
sitikrinęs jų 
nam

rie savo įnešimus parapijos su 
sirinkime nutarė. Tuo nutari 
mu kunigui užginta naujagi
mius krikštyt. jei kūmai neuž
moka $6, ką kunigas ir pildė.

Vyskupas gavęs skundą, pa 
kvietė skundėjus atsilankyti ir 
tu lūs dalykus paaiškint. Nuė 
jus skundėjams, vyskupo sek 
retorius paklausė jų, ar jie 
galėtų prisicika patvirtint savo 
skundo teisingumą. Jie atsakė, 
kad jie galės prisiekti, jei jiem 
•bus leista i skunda dar kelias 
eilutes įrošyt. Sekretorius nu
sišypsojo, skundą numetė į gur 
bą, o skundėjams liepė eit su 
savo kunigu susitaikyt. Taip 
skundimas ir nuėjo vėjais.

Vienatinė išeitis
Skundikams pas vyskupą 

sirodžius su savo
ir nieko nelaimėjus, dabar 
prasidėjo slapti susirin-kimukai 
ieškoti kitų būdų, kuriais butų 
galima atkeršyt kunigui V., ku
ris įžeidė pletkininkus. Ilgai 
mitinguota, ilgai tartasi, o ne
suradus kitos išeities, galiau
siai ir prieita reikalo suorga- 
nizuot naują parapiją, o kad 
dalykas atrodytų rimtas, tai 
naujai parapijai vieta parink
ta miesto dalis Collinwood, kur 
gyvena didesnė komunistų da-

pa
■principais”

Įvy- 
Sla-

nu

MONTELLO, MASS.
Jau iš žąsies avižų kaulija

Musų gerb. prabaščius švag- 
ždys nei su padidintais stik
lais negali įžiūrėti bažnyčioj 
daugiau žmonių, čia, mat, 
griešninkų labai mažai randas, 
ar labai jie išgudrėję, kad jau 
nenori duot prabaščiui dovanų, 
bet patys nori gaut iš kunigo. 
(Shame on you) parapijonai! 
Kitur lietuviai stato naujas 
bažnyčias, o musų skiepą jau 
baigia pelės ėsti. Kur tada mel
simės kaip sugrius?!

A. S. Sykas

Tris kartus linksminomės. Tu
rime net 6 lietuviškus 

orkestrus!

Naujiems metams čia Tautiš 
ko namo draugija turėjo net 
tris pramogas. Tai yra prieš

Telephone: 7806-2 
DAKTARAS 

John S. Staneslow 
, Valandos: 8—9 ryte 

2—3 po pietų 
6—8 vakare

Ncdėlioms pagal sutarti 
799 Bank Street 

(virš Rankos) 
Waterbury, Conn.

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE, PA. 

užlaiko pirmos kietos 

Restoraną ir H otelį 
kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkitoee lovoee pašilei. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

o oo stoties matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street
(prieais geižkriio Moti). Sveteliai 
atšilau k f kartą, atsilanko paskui tau 
kiatu

Jurgis Vaišnis,

ži 
mi 
ne
ne

Rodė Lietuvą ir “1001 naktį”
Pereitą savaitę, penktadienio 

vakare buvo surengę judamus 
paveikslus. Buvo parsikvietę p. 
Račiūną iš Long Is 
tik čia žmonės išgiri

d. Kada 
\kad at

važiuoja su paveikslas |p. Ra
čiūnas, visada pubėfka Jauko-' 
si skaitlingai ir drąsiai^ nes 
jau visi žino, kad tai nebu&ap- 
gauti, taigi ir šiuo ‘laiku, žmo
nės pamatė plakatus, kad jau 
jRačiunas rodys naktis, o ne die 
nas, prisirinko pilna salė.

Paveikslai buvo labai aiškus 
ir Įdomus, paimti iš Arabų pa
sakų “Tūkstantis ir Viena Nak 
.tis,” suloštas rusų artistų 
Francijoj. Jeigu šį veikalą ma
tytum paprastam teatre, gal 
butų persunk u suprasti, bet 
čia rodant, per visą laiką apie 
pustrečios valandos, p. Račių-, 
nas labai puikiai išaiškino. Bu
vo keisčiausiai, kad šiaip vaka
ruos, tai žmonės zurza, ūžia, 
bet šio veikalo rodymo metu, 
žmonės užsilaikė taip tykiai, 
kad buvo galima suprast, ką ir 
apie ką Račiūnas aiškiire. Ne 
be to, parodė apie Lietuvą ir 
gale juokų. Rodė apie tris va
landas suvirs. Ir, kaip jau Ra
čiūnui, tai mašinos nei trūksta, 
nei lūžta. Tai buvo labai sma
gu pasižiūrėti, nes paveikslai 
labai aiškus ir gražiai spalvoti.

Mažas Vincukas |

CLEVELAND, OHIO
Tveriama nauja parapija

Lietuviai Romos katalikai, 
jau senai čia turi savo šv. Jur
gio parapiją. Bažnyčią seniau 
turėjo prie Oregon ir 21 gat
vių, dabar ji perkelta prie 66 
ir Superior gatvių, nes seno
ji vieta labai nusidėvėjo, pa
virto šiukšlynu; lietuviams su 
gyvenimais keliantis į švares
nes vietas, ir bažnyčiai teko per 
sikolti. Dabar čia klebonu yra 
kunigas V. Vilk u tai tis, kam e n 
dorium M. Kuliavas. Kunigas 
Vilkutaitis yra čia gimęs ir au
gęs, tačiau neblogas lietuvis ir 
inteligentiškas žmogus.

Pastaruoju laiku tarpe lietu
vių atsirado mintis, kad vienos 
parapijos lietuviams C level an- 
de neužtenka, reikalinga ant
ra. Mintis paremta tuom, kad 
lietuviams gyvenant pakriku

mas
iš-

kol kunigas per
rišti kimybe,” vie- 

ir kitam parodė duris, 
to ir susidarė reikalingu- 
naujos parapijos, atker- 
kunigui, iš klebonijos

vijusiam pora liežuvninkų.
Skundimas vyskupui

Kunigui neįsileidžiant klebe
ni j on pletkininkų, pastarieji 
kunigą apskundė vyskupui, 
ant jo sukraudami vežimus vi
sokių nuodėmių. Skundas į- 
duota raštu, patvirtintu visa 
eile parašų; skunde tarpe ki
tų kunigo kaltinimų, buvo pa
žymėta net ir tai, kad kunigas 
nekrikštija naujagimių, jei ne
užmokama už krikštą $6. Tar-’ 
pe skundėjų ir skunde pasira
šiusiųjų buvo net ir tokių, ku-

Vėliausias susirinkimas 
ko taip pat Collinwoode, 
venų salėje, čia kalbėjo 
norėjo, ir didžiuma balsų
tarta parapiją organizuot. Tam 
reikalui išrinkta ir komisija, 
kuri visą darbą varys toliau.

Komunistai talkoje
Lietuviški komunistai, papra 

štai, risumet spiaudo ir pur
vais drabsto į religijas, bažny
čias ir dvasiškius, viską ta že- 
mindami savo terminais, ko
kius tik gali praleisti jų lupos. 
Šiuo gi atveju, lietuviški komu
nistai Glevelando lietuviškiems 
pletkininkams stojo atviron tai 
kon. Jie gyvai dalyvavo visuo
se pletkininkų slaptuose susi
rinkimuose ir vis balsavo
prašalinimą kunigo Vilkutai-

uz

tik tamsybės palaikymo įran
kiu. Aišku, kad komunistų prin* 
cipalai į bažnyčią patys netiki,1 
bet prie jų stumia savo tam 
siuosius pasekėjus, kad tie su-! 
lindę į parapiją, o gal ir į ko 
initetą, paskui ir savo princi- 
palams kokią auką nukniauktų.

Stoka supratimo
Prakaituojantiems naujosios į 

parapijos reikalu, žinoma, sto-■ 
ka sveiko supratimo ir todėl j 
jie trusiasi visai bereikalingai.! 
Ateivybė nyksta, o su tuom i 
nyksta ir ateivių įstaigos, nes Į 
joms stinga palaikytojų. Lie
tuvių bažnyčios, kurios anks- i 
čiau išstatytos, šiandie lietu 
viškomis yra jau tik iš vardo.! 
Didesnėje jų dalyje jau įtemp i 
ta amerikanizacija: tūlos pa
maldos atliekama angliškai, pa 
mokslai nors retkarčiais, sako
ma angliškai, parapijinėse mo-j 
kyklose parapijonų vaikai mo-| 
komi tik angliškai. O už kokios! 
dešimties metų, visos lietuviš
kos bažnyčios bus tik katalikiš
komis bažnyčiomis, anglų kal-| 
ba. Ar reikia dabar sielotis to
kias įstaigas daugint, kuomet 
jos virsta lietuviams nenaudin 
go m is?

Vokiečiai, lenkai, italai, tai 
patriotiški žmonės. Jie už savo 
tautą, už savo kalbą stovi kaip 
mūras. O pažiūrėkime į tokių 
vokiečių ir italų bažnyčias šian 
die. Gal dalyje jų dar vartoja
ma sava kalba, gi trys trečda
liai savo kalbą jau išsiviję, var
toja anglų. Lenkai-seka paskui 
pirmuosius. Kodėl? Todėl, kad 
ateiviams neatvykstant, stinga 
savųjų pasilaikyti, tad reika
linga prisitraukt svetimtau
čių.

Prie to rišo aplinkybės ver
čia. Ir prie tokių aplinkybių 
čia lietuviai, galbūt, komunistų 
prigimdyti, imasi organizuot 
naują parapiją. O iš kur 
imta tie tūkstančiai, kurių 
kia parapijai- išlaikyti? 
juos sudės?

Vargiai gaus leidimą
Prieš dvylika metų, kada

bus 
rei- 
Kas

lie-
čio (mat, kun. V. užgynė jiems tuviai norėjo pirkt žemę ir sta-

lietuviai ir šiandie meldžiasi, nigas Viparta išėjo mišių lail 
Faktiškai, Cleveland© lietuviai ti, tai taip susigraudinęs, 
bažnyčios neturi. Neturint baž- net iš gailesčio nei išgiedot 
nyčios, dabar ruošiamasi tverti gali.
naują parapiją... Į Vyskupas Hoduras tai maty-

Dabartinis vyskupas yra po- j damas, davė ženklą kun 
puliariškas žmogus, ne tik tar-’
pe katalikų, bot ir kitatikių,' Viparta iš gailesči
net žydų; jam kreditą atidai
vė net “Literary Digest.” Jis!
yra vokietis, gimęs ir jaunat-

Į vės metus augęs Bavarijoje, 
j Ar lietuviams jis bus prielan- 
! kesnis už mirusį vyskupą Far- 
į ley, airį, teks patirt vėliau,

kad

būti sargyboj, kad kartais kn. 
io neapalptų.

Lietuvis lietuviškai pamiršo?
Toliau sekė vyskupo Jasins- 

ko pamokslas. Nežinau kas pa
sidarė su vyskupu Jasinsku, 
kad jis anglų kalba sakė pa
mokslą Į savo tautiečius, lietu-

kada pletkininkai prie jo kreipi v^us- Gerai žinau, kad jis lie
sis naujos parapijos reikalu. Duris, nes girdėjau jį kalbant ir 
Gal ir dabartinis vyskupas! pamokslus sakant lietuviškai 
Schrembs pasakys, kad nauja 
bažnyčia lietuviams nereikalin
ga. Ypatingai jis galės taip 
pasakyt, kada sužinos, kad nau 
ja parapija organizuojama ko
munistams talkininkaujant.

Bus gana.

! dar tada, kaip jis kunigu buvo. 
Ar gal dabar kaip vyskupu ta- 

konsekruotas lenkų tautiš’ 
bažnyčiai, tai ir lieturiš- 
užmiršo?

po
kai
kai
Bet tautos sūnūs savo kalbos 

nepamiršta.

Pirmutinis Ulevelando Lietuvių 
Salės Bendrovės Bazar as
Mes Lietuvių Salės Bendro

vės direktoriai visiems, kurie rė 
mėtė musų surengtą bazarą 
Įvykusi praeitais metais, rugsė
jo 16 iki 23 d., tariam širdin
gą dėkų.

Viršminėto bazaro pelnas, ne 
buvo suvis mažas, bet galima ti 
kėtis, kad sekanti rudenį bus 
didesnis, nes gerokai likusių ne 
išparduotų dalykų yra.

Daug dalykų bazarui buvo 
suaukota vietos lietuvių ir ne
lietuvių biznierių, už tai dar 
ir tiems, kurie esate aukavę, 
tariam, L. S. Direktoriai, dar 
karta dėkų...

Ši žinutė pavėluota, bet rei
kia atmint, kad patarlė sako: 
‘‘geriau vėliau, negu niekad.”
' Rašymo komisija, —

Adv. V. J. Pugheris, 
Juozas Sadauskas.

SCRANTON, PA
Pamaldos už vysk. Gritėną

prie bažnyčios žmonėms dalin- tytis naują bažnyčią kitoje vie-. bažnyčioje,
toje, vyskupas Farriey nedavė 
leidimo. Jis sakė,-kad ateiviams 
užteks tos pačios bažnyčios, 
o jų vaikams jos nereiks, nes 
jie lankys tik angliškas baž
nyčias. Davė leidimą tik nusi-

ti savo “Jiteraturą”), o pasku
tiniame, viešam susirinkime jie 
jau ir balsą gavo ir kalbėjo 
naujos parapijos reikalu.

Jų talkininkavimą, pletkinin- 
kams organizuojant naują pa
rapiją, remia ir Chicagos komu pirkus žemę įrengt katalikišką 
nistų laikraštis Vilnis, duoda- akademiją su koplyčia moki- 
ma plačią rietą viso to reikalo niams; tokia “aikademija” pa- 
aprašymams, nors redakcija ki statyta ir vėliau į ją perkelta 
toje vietoje bažnyčią vadina šv. Jurgio bažnyčia, kurioje

RUOŠKITĖS I LIETUVĄ!
Su pirmąją “Vienybės” 1929 metu Ekskursija laivu

- “LITUANIA” -
GEGUŽĖS 18 DIENĄ, 1929 M. 

Iš New Yorko tiesiai, be persėdimu, Į Klaipėdą
(Baltic-American Linija laivą šiai ekskursijai paveda VIENIEMS lietuviams ekskursantams.) •

Ką Keleiviai turi daryti dabar: 
Pranešti “Vienybes ’ Agentūrai, jog 
no važiuoti.
Lietuvos metrikas, arba seną valse, pasą. 
Lietuvos piliečiai turi išsirūpinti perim
tą sugrįžti ir turi žinoti kokiu laivu ir 
kurią dieną paskutiniu syk buvo j Ame
riką įleisti.
Pirmieji įsiregistravę ir davę po $25 rank 
pinigių gaus geresnius kambarius.

ma-

LAIVAKORČIŲ KAINOS:
Cabin_____ _ _____ $147.50
Promenade denis ~ 
Turistinė klcsa, Main

129.00

denis__________
Turistinė klesa. ten ir

122.00

atgal --------------- 203.50

2.

Del informacijų rašykite: Laivas ‘‘Lituania’’ Klaipėdos Uoste
“VIENYBĖS” EKSKURSIJA

193-197 Grand Street, Brooklyn, New York

Sausio 1 d. Naujiems me
tams, Scrantone, Tautiškoje

, Įvyko gedulingos 
pamaldos, A. A. vyskupo Jono 
Gritėno vėlei.

Įspūdingos tokios pamaldos! 
Savo gyvenime teikiu nemačiau. 
Bažnyčia juodai ir melsvais 
kaspinais išpuošta. Aukštas 
kantaplis, ant kurio stovėjo 
mažas karstelis, puošiamas 
žvakių ir vainiku, žmonių baž
nyčia prisigrudus pilna.

•Apie 15 kunigų ir 2 vyskupai
Pamaldose dalyvavo ko

kia 15 dvasiškių ir 2 vyskupai. 
Pamaldas vedė lenkų Scranto- 
no vyskupas Hoduras. Mišias 
atlaikė lietuvių kalba (kunigas 
Viparta iš Pittsburgho. Buvo 
3 pamokslai: lietuvių, angliškai 
ir lenkiškai. Pirmutinį pamoks
lą sakė lietuviškai kunigas

tėnas priėmė konsekraciją lie
tuvių tautiškai bažnyčiai, o len 
kiškai neužmiršo. Gaila, labai 
gaila. Rodos, vysk. J. Jasins- 
kas turi tokią pat galvą, kaip 
vyskupas Grftėnas, o jis taip 
greitai užmiršta... Ak ir lietu
viai mus brangus, mumyse yra 
tokių užuomaršų galybės. At
sižada savo brangios kalbos! 
Net ir savo prigimtos tautos 
nemini pav., Romos kai kurie 
kunigai, lietuviais gimę, lietu
viai augę, lietuviai gyvena, o 
kultas pereitas, -- visi kaip vie
nas, rėkia už Romos trustą ir 
■tiek !
Daugiau gerbkime savo kalbą!

O, broliai, lietuviai, ar nelai
kąs butų pamanyti, ir apsvar
styti, paklausti savo sąžinės, 
ką aš darau, kur aš einu?... tik 
del pilvo ir svetimai idėjai tar
nauju... Einu, it vėžys, atbulas 
prieš savo brangią tėvynę, Lie
tuvą, o kodėl negaliu paimti 
A. A. vyskupo Jono Gritėno 
pavyzdžio, arba kunigu .Vipar- 
ta pasekti? Visas mano pasi
šventimas, visas mano darbas, 
turi būti pašvęstas vien tik maį 
no tautai, ne svetimtaučiams!

Viskas turi būti nelenkiškai, 
nelatynžškai, bet vien tik lietu
viškai, taip miestuose, taip ir 
kaimuose, bažnyčioj prie alto
rių ir visur viskas lietuviška. ;
Taip, palikime savo tautiškų 

darbų atminti
Ah, žinoma, tai sunkus dar

bas bet be darbo, be pasišven
timo, nieko neatsieksim. Numir 
si, kaip paprasčiausias nieko ne 
palikdamas ir tarsi tarnavęs, 
vien tik savo tautos prakeiki
mui! Ar negeriau butų einant 
Į kapus palikti savo vardą už
rašytą žmonių širdyse ir baltoj 
popieroj, kaip A. A. vyskupas 
Jonas Gritėnas paliko?

Rubautiškių Kazys.

Vi- SKAITYKIT IR PLATINKIT 
. “VIENYBĘ”!

Tai antras Gritėnas!
Norėčiau primint kelis 

džius kas del kunigo Vipartos. 
Ar jis tik nebus antras vysku
pas J. Gritėnas, nes matyti, 
taip pamylėjęs vyskupą Gritė
ną ir jo darbus, kad net kaip 
kuriuose pastebėjimuose atro
do, net gali v. J. Gritėną ap
lenkti.

Dabar grįšiu prie pamaldų. 
Visiems kunigams ir 2 vysku
pams atgiedojus psalmių da 
lį, kunigas Viparta išėjo sakyt 
pamokslo. Atsistojo pas alto- 

j rių, iškėlė
j “kur musų tėvas, kur mus va 
I dovani? žiaurus neprietelius, 
j mirtis išplėšė mus brangiausią 
I vadą!” Vos tuos kelis žodžius 
jam pratarus, kaip suužė verk* 
smu visa bažnyčia.

Visi sujaudinti
Rodos kad kokia pasaulio at

maina užėjo tuos nuskriaustuo 
j sius serantoniečius. žhiriu, kad 
ne tik verkia A. A

I Gritėno pasekėjai 
j žmonės, kurie 
Jo bažnyčios,

Į kės išsitraukę 
■ pač 
ašarc
žodžio

žo

rankas ir sušuko:

>kui
lėj<

akis 
nei 

ša re

ir visi 
anksčiau nelankė 
o ir tie skepetu- 
šhiostėsi ašaras, 

am pa mokslini n- 
s užliejo ir nega-

mok
lu r "jo
Paskui

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieina
mą kaina. Nubudimo valandoje 
prašau šauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tel. Bell. Oregon 5 J 36

Key st on. M at n 9669

Tel. Mitchell 0656
V. ADOMAITIS

SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW J E R- 

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nubudimo

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREE1 
Newark, N. J.

Bell Phone Poplar 7645

A, STANKUS
— Lietuviškas Graborii 
Geriausias patarnaviu

Daug metų patyrim
1023 Mt. Vernon S
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TARKAINIAI

Kai višta karščiuoja perėt. tai 
bobos duoda jai “liekarstvų” 
— dilgėlių į papilvę — “atvės
ti.”

Džon Džei Gerdauską irgi a- 
pėmė vištos karštis: jis nori už- 
situpt ant S. L. A. iždo. Žiemą, 
dilgėlių nėr; sodinkit jį ant le
dų!

Ir višta ir Džonas algų neno
ri: “kovoja” prieš kapitalizmą. 
Bet tarp jų toks skirtumas: Ji 
raudoną “flagę“ nešioja, o jis 
tik “tiki” į ją.

E
»•

B

S

Gerdauskai. jeigu nori tupėti 
ten, kur senas Paukštis tupėjo, j 
tai sek jo pėdomis. Kam tau 
reik pamėgždžiot tokius paukš ; 
čius. kurie ant snapo raudonai 
skiauterą nešioja? Kas tai matė: 
lietuviškas lizdas ir “kiauši-;I 
niai,” o šilima butų rusiška?

Pašalinis.

VESTUVĖS

Vienoje draugijoje po - 
nios vakarienės, prasidėjo 
šas disputas apie jungtuves:

Rankininkas pasakė, “Jun

ska- 
vie-

lauka, dažnai jos yra karo uos-, tai sunkus pinigų maišas”, 
tas.

Vaistininkas — “Jungtuvės 
yra geriausi nuodai nuo meilės 
kančių.”

Šeimynos tėvas — “Lengviau 
būti didelės minios galva, negu 
namų galva.”

Dailininkas — “Jungtuvės 
man primena rūšį paveikslų, j 
kuriuos reikia žiūrėti iš tolo.”

Daktaras — “Jungtuvės yra

temperatūros pakilimo.”
Istorikas — “Jeigu Horos- 

tatas padegė Artamiso šventyk
lą, tai tikrai jam žmona pada- 
ve titnagą.

Gelumbių pirklys — “Jung-j 
tuvės gali ne visai blogai pasi-i 
baigti, jeigu žmona džiovins a- i 
šaras šilkinėmis suknelėmis, o, 
ne drobinėmis nosinėmis.

Iizikas — “Jungtuvės yra 
priešingos Newtono dėsniui, i

Vilnis”, perskaičiusi “Vie-j 
nybčs” redakcinį apie vadus, su -1 
riko: “kam reikia vadų?!”

Esą, mes komunistinėje klam 
pynėje, it danguje angelai. į 
klampojame, bet kam reikia va
dų išvesti į geresnę vietą?

Komunizmo judėjimas toks 
nestiprus, kad Mizara šaukia, jį 
munšainas sunaikinsiąs. Kvie
čia kovon.

Pradėkite nuo Pruseikos.

“Laisvė” netiki, kad Sovietų 
i gyventojai ištisas valandas iš- 
• stovi, iki duonos nusipirkti gau

gtuvės yra tai spekuliacija, kuri nes palaiko harmoningą judėji- 
vėliau ar ankščiau turi privesti: rna. tik tuomet, kada veikia iė- 
prie bankroto”.

Chemikas — “Jungtuvės— 
šilima, kurioj greičiau, negu ka
rališkame vandeny ištirpsta 
auksas.“

Matematikas — “Jungtuvės 
tik tuomet gali būti rojumi, jei
gu jos yra statomos prie teisin
go skaičiavimo; du žinomi dy
džiai su... dvejais nežinomais.”

Kariškis — “Ne visai teisin
gas yra pasakymas., kad jungtu
vės yra rami gyvenimo priep-

...a, tik tuomet, kada veikia jė
ga”-

Muzikas — “Jungtuvės yra 
toks instrumentas, kuris tik tuo 
met duoda neteisingą balsą, ka
da ji kas kitas derino, o visai kas 
kitas juo griežia.”

Architektorius — “Net na
muose su centriniu šildymu 
kiekvienas turi prie šeimyniško 
židinio-nudegti nagus”.

Ignas.

Mat, skersai gatvės, nuo “bur 
žujinės” grosernės gyvena ir 
“Izviestijų”, nei New York 
“Times' neskaito.

Palaiminti nežinantieji, 
jiems niekas nerupi.

“Laisvamaniai nori civilinių 
‘jungtuvių”, rašo Lietuvos laik
raščiai.

Keisti tie Lietuvos laisvama
niai: kitur vyrai, paprastai, no
ri moterų.

nes

Jonas Bėda.

ČIGONĖS LAIMĖ

Rašo P. Kriukelis.

I ačiau. ir Gerdauskas ir Gu- • 
gis abu šaukia: “duokite jį.

10. Sutinkam bėgančius Eks ■ smės. Mes aiškinom, kad bloga
Pleėkaitininkus

Kaip Ji Raumatizmo
Atsikratė

»

50c, 75c IR $1.00.

patarnauti, parsigabenu iš 
ir kitokių žinomų gydan-

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
. Kiekvienas iš musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 
musu vientaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musų 
Žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas 
tą ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų 
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI į DĖŽUTES PO 25c.,

Apynių
Aviečių uogų
Afiižių seki ūkių

I Brolelių
| Bernardinų

‘’Darbas” rašo, jog Sovietų 
Rusijoj j unijas dabar priklau
so 11 milionu nariu. *- v

Ar iškaitė ir ta asila. kuris 6 *■ v w
mėnesius bolševikų unijoj bu
vo?

Piktu patyrimu raumatizmo kančias 
žinodama. Mrs. J. Hurst, gyvenami 2Q4 
Davis Avenue. 168 G. Bloomington. III., 
taip gydymu dėkinga, kad trokšta kitiems 
papasakoti, kaip paprastu naminiu budu 
ligos atsikratė.

Mrs. Hurst nieko neparduoda. Iškirp
kite šitą žinutę, pasiųskite jai su vardu ir 
adresu, ir ji dėkinga bus jums pasiųsti 
brangų patarimą dykai. Rašykite jai šian
die.

nepadarius, nėra ko bausmės 
bijoti. Antai, kiti sugrįžo Lie
tuvon ir jau, padarę atgailą, ra 
miai sau gyvena.

Tačiau jie išvyko Hambur- 
gan. Gal kada jie dar ir grįš 
Lietuvon. Tačiau, ar jie grįš ge 
resni, — sunku pasakyti. Grei
čiau, kad svetimos įtakos juos 
sugadins, o gal net išgamins. 
Tai silpna, minkšta ir bile kam 
•pasiduodanti minkyti tešla. Ir 
įsivaizduokit, jeigu po Taura
gės “pučo” į tokių pusbernio- 
kų rankas butų patekęs Lietu
vos valdžios vairas! Ko Lietu
va butų susilaukusi?... —

Spalių 19 d. kaip minėjau, 
pravažiavę Karaliaučių, jau iš
aušus- mes pasiekėm Įsrutę (In 
sterburgą). čia vėl mainome 
traukinį, vėl laukiam kito, iš
geriam kavos, paskui važiuo
jam Tilžėn.

Visais keliais važiuojant ir 
sustovinėjant prie daugelio 
stotelių, jau matosi lietuviški 
typai, girdėtis jau ir 
kai kalbant. Saulutė iš 
vo grąžiai prašvitusi, 
apsiniaukė ir pradėjo
žiuojant jau i Klaipėdos kraš
tą, apie Pagėgius, prasidėjo 
matytis ištisai vandeniu ap
semti laukai ir pievos.- Tiesa, 
matėm vandenį dirvose telkšan 
tį jau ir nuo Karaliaučiaus, bet 
tenai rodos daugiau yra kalvu
čių ir kastų ravų, todėl ne taip 
buvo žymus lietų potvyniai.

(Dar bus)

Praėjusiame straipsnely 
miršau pažymėti vieną, 
Marienburge patirtą, nuotikį.

Čionai, kaip minėjau, visi ke
leiviai, “Vienybės” ekskursan
tai, turėjome ilgokai palūkėti 
traukinio. Nakties laiku stotyje 
prisirinko daugybė žmonių, tai 
šian tai ten keliaujančių ir lau
kiančiu traukiniu.

(Tarp kabių turiu pažymėrti, 
kad Amerikoje tokiose didelėse 
stotyse, kaip kad yra Vokieti
joje Marienburgas, niekumet 
tiek daug žmonių traukinių lau 
kiančių nematysi. Tas reiškia, 
jog vokiečiai, nežiūrint jų ta
riamojo tvankumo, savo trau
kinių važiuotos yra prasčiau už 
amerikonus sutvarkę).

Mes susimetėm į vieną erdvų 
stoties kam;barį, kuris sykiu bu 
vo ir dalis 3-čios klasės bufe
to. Čionai, kas sendvičių kąs
damas, kas alaus stiklą dykin- 
damas, leidome laiką, štai iš
girstame du jaunu vyruku kal
bančiu lietuviškai. Neistabu bu- c 
vo išgirsti lietuvišką kalbą, - 
nes čia juk kadaisia buvo stam
bi Prūsų Lietuvos dalis ir da
bar dar yra kaimuose kalban
čių lietuviškai, — bet įdomus 
buvo tų vaikinų elgesys. Jie bu 
vo lyg ko tai nusigandę, lyg 
kur tai skubėsi. Man buvo įdo
mu su jais susipažinti. Pakal
binus, atsiliepė nenoromis; ta
čiau įsižiūrėję, kad mes esam 
amerikonai, tuojau atsidavė pa 
žintin ir greitai išsišnekome.

Jie abu buvę Plečkaitininkai, 
vėliau su Majum nuo Plečkai
čio atsitraukę ir iš Vilniaus pa
bėgę Vokietijon. Išsišnekus, jie 
man pasirodė beturį, jiems duo 
tus Vilniuje Pilsudskio “pa
sus.” Jiems ’lenikai mokėję algą 
ir visai jau buvę-beįtraukią sa
vo reguliarėn armijom Pasiju
tę esą Lietuves judošių Rą
stuose, jie viską metę. Tačiau 
Lietuvon grįžti nebedrįsę, nes 
bijąsi bausmės už Lietuvoje 
bandytus sukelti sumišimus ir 
praliejimą kraujo. Jie nusi
skundė ir savo vadais, kurie 
Tauragėje išplėšė banką ir pi
nigus patys sau prisisavino, 
bet savo suviltus pasekėjus 
jaunuolius pametė žinotis, kaip 
sau nori.

Jie dabar važiuoją Hambur- 
gan. GJrdėję, kad tenai esą dar 
bo, tai važiuoją jo sau ieško
tis. Aš čia jiems pastebėjau, 
kad Hamburge darbo gauti bus 
sunku; nes tik ką skaičiau laik
rašty. jogei tenai dar šiandie 
esą šimtai bedarbių pačių vo
kiečiu darbininku. Jie man aiš
kino, kad jie kaip Lietuvos “po 
iitiški pabėgėjai bedarbiai,” 
jau esą gavę prižadą gauti dar 
bą pirmiau visų kitų darbi
ninkų. Užklausus, kas jiems tą 
prižadėjo, pasirodė tais gera- 
dėjais esą Vokietijos komunis
tų darbininkų artelės’ žinoda
mas, kad tokis prižadas yra iš 
komunistų pusės grubai lošia
mas juokas, norėjau ir mano 
tiems jauniems suklaidintiems 
tautiečiams patarti, kad per 
daug į tai nedėtų riičių ir kad 
už žadamąjį neva darbą, vėl ne 
įkištų kur nevietoj kailio. Bet 
šie vaikinai buvo pilnai įsitiki
nę, kad “datbininlkai” del idė
jos jų neapgausiu, ir vis tiek 
buvo pasirį^ę važiuoti Ham- 
burgan, vieton grįžti Lietuvon 
ir dirbti šaliai naudingą darbą.

Negali, tačiau, sakyti, kad tie 
jaunuoliai butų iš šaknų suge
dę. Mano žmonai pradėjus 
jiems privadžioti, jog mes ir 
Maskolijos persekiojimo lai
kais. tikėjom į geresnę ateitį/ 
drįsom vely sėst į kalėjimą iri 
atbut ištrėmimą, sū rilčia, jog) 
ištrėmimo laikui pasibaigus, 
vėl teks savo Tėvynei dirbti*! 
vienas iš tų vaikinų a 
jo. Kitas irgi pradėjo 
Jie pareiškė, kad jiems

pa- 
dar

lietuviš- 
ryto bu- 
bet vėl 
lyt. Va-

UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ” 
SAVO GIMINĖMS 

LIETUVOJE!

arba kitais laivais šios linijos
PUIKUS TREČIOS 
CABIN — PAVIENI 

KAMBARIAI
vietos agentas ar 

57 Broadway New York
NORTH GERMAN

LLOYD

Į ir Iš 
LIETUVOS

PER BREMENĄ 
Didžiausiu ir Greičiausiu 

Vokiečių Laivu

§ Tiesus trumpas kelias per Roterda- & 
Š m’ą j ir iš visų dalių ®

Nekarta Elena savo motinai 
skundėsi: ‘‘Aš, motinėle, nelai
minga Ievos duktė. Visas ma- 

i no drauges vakaruškose šokina 
iki prakaito, o manęs nei sykio 
nieks neapsuko”!

Elena buvo stora merga, ne
vikri kai meška, nekalbi kai žu
vis, nešiojo dar ilgą “kvalduo- 
tą” sijoną. Kitom mergaitėm iš 
vakaruškų namo parėjus, moti
nos klausdavo: —“Na, dukre
le, kaip klojosi? — “Oi, motu
te, labai gerai Šokino ir šokino, 
net bluselė šlapia liko. O tas 
Jonas Valakinis, bjaurybė, kad

Laivai kas savaitę 
Nepriligstami patogumai

Mes prigelbstime gauti reikalingus < 
dokumentus (affidavits). Musų ' 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 1 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra j 
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun- j 
čiamas paprašius. <
Rezarvavimui ir informacijų delei Į 
rašyk bile vietiniam agentui, arba: (
HOLLAND AMERICA LINE ' 
24 State Street, New York J

“Vilnis” savo redakciniuo
se, šalia socialistų ir Hooverio 
kritikos, pradeda rašinėti, kaip 

1 Detroite du žmonės sušalo, o

SKAITYKIT IR PLATINKI T 
“VIENYBĖ”Grybelių 

Gvazdikėlių • - 
Imbiero šaknų 
Juodšaknių 
Kadugio uogų 
Kasta volų 
Kmynų 
Liepos žiedų 
Lisnikų 
Metelių 
Medetkų 
Mėlynių uogų 
Našlelių 
Puplaiškių 
Parušanijos ir 

daugybę kitokių

Rūtų
Rožių
Ramunėlių
Scneso plokščiukių
ŠalmėčiųBadijonų

Seneso lapelių
Šafranų
Trių devynerių
Traukžolių
Totorkų šaknų
Turkiškų pipirų
Pmavijų šaknų
T rukžolių
Valerijono šaknų

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy- 
dančią žolę arba vaistą, tegul tuojaus kreipiasi arba parašo į mane, o aš visa
dot kuogreiciausia išpildysiu jo reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4th Street

Tel.: Greenpoint 2017. 2360. 3514.

GERAI PATAIKOJ

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE.. BROOKLYN, N. Y.

Čobrių
ČyUių
Dobilų
Daržų našlelių
Derinmečių durnropių
Džiugelių
Dagilių
Debesilų
Girnyčių

Nejau, iš didelio rašto išėjo 
i kraštą?

“Tėvyne” apie S. L. A. iždą 
rašydama, sako: “milionas —

Tcl. Grccnpoint 7831

LIA UKUS FOTOGRAFAS

I

Taip sako Mr. A. Tačilauskas, 
vžlaikytojas Restauracijos: 9 9 9 
Grand St.. Brooklyne, “gerai patai
koj — padaryt Cigarus”, kad į mč- 
■esį po 500 John's Cigarų parduoda, kuriuos netik lietu
viai, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano 
bizniaus žmones ateina ir ant syk po penkis ir po dau
giau Cigarus pasima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai 
juos giria.

Mr. J. J. Urbszo. 187 Oak St., Lawrence, Mass, sau rakyt del bizniaus, 
kas mėnesi? po kelioliką šimtų parsitraukia John's Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonas Sekys, 177 Park Str., Hart
ford, Conn., jau kelintas metas, bizniai į savo DIDELĘ KRAUTUVĘ vi
sokių daiktų ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John’s Cigarus už
laiko! Speciališkai pareikalaujant!

Taip pat pilietis S. Reikauskas, 214 Schuylkill avė., Shenandoah. Pa. tūks
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne, bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John's Naujoku Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra geriausi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigaru, apart JOHN'S 
u ra lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų. KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CIJOSE, UŽEIGOSE. KLIUBUOSE. SALĖSE ir ant BALIŲ. Mes visnr ii- 
riuntinėjame biznieriams ir privatiškai žmonėms ir lėšas paštos apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

SS?

S _
g ■
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<■«

TEL.: 2320 GREENPOINT

Lotografijos imamos yra visada, 
dieną ar nak’i, nėra skirtumo

Šiuomi pranešu, 
kad ir automobi
lius parsamdau 
del vestuvių, šer
menų ir taip vi
sokiems pasivaži
nėjimams. Karai 
naujausios mados 

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th ir 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.
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LIETUVIŠKA AKUŠERKA
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Marijona Tamkiene 
138-31 Lloyd Road

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avės. 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave.; imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo-

S) ti iki Lloyd Rd.

O. o

3
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TEL.: CUMBERLAND 7867

JUOZAS GARŠVA
G R A B 0 R IU S

>t gerai atlieka tek ančiai darbas: išbaltam no ja ir laidoja m iruti o« ant eitokių kapinių.
Pagrabut paruošia nuo papratčiansių iki prakilniausių. Paraamdo karietai 

laidofuvėma. vmlijomt, krikštynoms ir kitietAa pasivažiaėjimamt

Mintto* Rtihalan Krriphttit Pai Mant, o Ruiit USgantdinti

231 Bedford Are. -jofkai:- 264 Front Street l
BROOKLYN, NEW YORK
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šilų mokytojas prieangy mėgi
no pabučiuot. Bet nėsidaviau. 
Maniau sau: “Palaukę ieliau, * 
aš tave paerzinsiu; gal greičiau 
prie altoriaus įsigeisi nueiti!” 
O motulės tik šypsos, tik šyp
sos, kad jų dukrelėms jau gerai 
gyventi vedasi. Bet musų Ele
na, sugrįžusi iš vakaruškų, už
sirioglina ant pečiaus ir dūsau
ja, kai senis liulką pametęs.

Vieną sykį apsilankė čigonė 
ir prašė Elenos leišti iš rankos jos 
laimę ir nelaimę išskaityti.

— Tai. pania, kad tu žino
tum, tu turi didelį smutką, bet 
jis galima pagydyti. — čigonė 
į ranką žiūrėdama sakė.

— Tiesa, tiesa! labai man 
liūdna: manes vakaruškose vai
kinai nešokina, — prisipažino 
Elena.

— Nu. pania. bus dešimts 
kilogramų lašinių? Tai, pania, 
prie tavęs vyrai lips, kai musės 
prie medaus!

— Vaje, vaje, Dievulėliau 
bus. tik tegul šokina. — atsakė 
žlena.

— Na. tai žiūrėk, pania! Tu 
po sijono juosmeniu laisvai pa
kabink “jrtaderečninką.” Aš į 
vakarušką nueisiu pirma, o tu. 
ateik paskiau. Tu pamatysi, kai 
neatsiginsi kavalierių!

Šeštadienio vakare čigonė pa
siskubino į vakarušką ir prane
šė. kad Elena bus su “stadereč- 

) nitritu.” Elenai atėjus, kad puls- 
visi vyrai šokinti Vienas pame
ta. kitas ima. O čigone, kampe 
stovėdama, trypia kojomis ir 
dainuoja: “Elena ‘staderečnin 
ku’ kalena.” Elenai “stadereč 
ninkas” sudaužė šonų. Bet ken
čia ir džiaugiasi bile tik šoki
na.

Ant rytojaus Elena paslinka 
ant pečiaus gulėjo ir stenėjo.; 
Bet širdis buvo džiaugsmo ku
pina. Štai, ir ją nors sykį vyrai 
pastebėjo ir paskaitė net geres
ne už kitas

Daug, daug musų tautoj to- 
I kių Elenų.

LIETUVIŲ VIEŠBUTIS
Atsilankykite kur būriai Lietuviu 

atsilanko su reikalais
— į seniausią Lietuvių užeigą NEW YORKE. 
Užhikom viešbutį dri keleivių, pasitifikam--ke
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė
dinti. Taipgi patarnaujam su automobiliais; 
del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 
Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkinfų, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintas!

ZENON L. ST RAUKAS
( Savininkas)

498 Washington St., New York City
(Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU! <- 
kurie turi Automobilius

Musų moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžtame cilinderius, iš- 
dreininam crank-shaftus, pritaisom naujus 
bėringus, pabudavojame visai naują inži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulūžusias 
ir suvirinant bet nutekinant, padarome kai 
naują.

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobiliu

Darome viską, kas tik eina prit automobilių. EHrba geri ekspertai-meka- 
nikai. todėl darbas gvatantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Bushwick Aoto Machine Shop) 

Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Av.) BROOKLYN, N. Y.

Telefonas — Jefferson 9359

RESTAURANTAS
Gamtatmt Lktnviiktn, Rutiikni, Vokiikui taipgi ir “’Anglilkut 

valgiu*. Kuria nota ryki pribirai pat mnt ant pietų, tat pati- 
lieka ritadot mūrų kottumieriu. net tkanianri valgiai 

ir mandagiautiat patarnavimai.

POVILAS SAMULRNAS
S02 ^JaMftgton Street, New York City, N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS
StVlBiftk lt

iškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
•f : * k > t * i
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KOSETTĖ
«x

, (Iš Victor Hugo “Les Miserable^”)
Vertė K. Demikis

prie medžio ir pačiupinėjo kar- 
•pas.

Kitoje to medžio, uosio, pu 
sėju, tenai buvo sukrypęs, bai 
giąs savo dienas nusilupusia 
žieve, česnas, ant kurio buvo už
kalta rinkė kaip raištis ant 
žaizdos; jis pasistiepęs, pačiu
pinėjo šilą žiedą. Paskui jis .š 
tyrė žemę tarpe medžio ir ak 
menų krūvos, lyg rodos batų 
apžiūrėjęs, ar nebuvo žemė nau 
jai išardyta.

“Lucky yra stebėtinai geras draugas—

davimą tokių valgių, kurie varo žmogų 
riebyn.” George M. Cotaa, 

Atnrnkoj Scenos 
MylixMMt

(Tąsa)
Kuomet vežėjas, valandėlei 

prabėgus, pradėjo važiuoti, jis 
jo jau nesutiko vieškely, ir jis 
atsikreipė į kitus keleivius, sa-j 
kydamas:

— Tas žmogus yra ne iš ši 
tos apylinkės, nes aš jo nepa
žįstu. Jis atrodo neturįs
cento, ir dar kas jis, visai ne
kreipia dėmesio del pinigų. Jis i 
užsimokėjo iki Logny, o jis tik 
važiavo iki Chelles. Yra nak
tis, visi namai uždaryti, jis 
nėjo į viešbutį, ir aš jo nieku 
negaliu matyti, jis turėjo į že
me ilisti.

žmogus i žemę neįlindo, jis 
skubiai ėjo didžiąja gatve per; 
Chelles miesteli didelėje tam -I 
soje; paskui jis pasuko po kai 
rei iki pasiekė bažnyčią, i kryž
kelę vedančiu keliu prie Mont 
i'ermeil, tarp, kaip tas, kuris 
gerai pažįsta apylinkes, tačiau 
tenai vra buvęs. *•

Jis šrtuo kuliu žengė skubiai; 
ir vietoje, kur sueina trys ke
liai, einą į Gagny ir Logny jis 
išgirdo ką atvažiuojant. Jis la
bai greitai pasislėpė duobėje ir 
laukė kol jie pravažiuos. At
sargumas, kaip jau sakėme bu
vo lengvas; buvo labai tamsi 
gruodžio mėnesio naktis ir .tik 
dvi ar trys žvaigždės tebuvo 
skliaute hematomos.

žmogus negrįžo į Montper
merl kėlią, bet pasileido per

laukus po tiesiai, ir skubinosi 
linkui miško.

Pasiekęs mišką, jis ėjo jau 
lėč’au, ir pradėjo atsargiai pri
sižiūrėti kiekvieną medį, ženg 
damas žingsnį po žingsnio taip, 
kad sektų misteriška taka tik
tai jam pačiam težinomą. Bu-

neiį vo momentas atrodąs, kad jis 
yra paklydęs, jis išrodė lyg ko 
nesuranda; bet, galop, atkarto- 
tinai grabaliodamas, jis pasie
kė prošvaistę kur buvo krūva 
baltų akmenų. Jis prisiskubi
no prie akmenų ir atidžiau iš
tyrė jų kiekvieną. Didelis, iš
tiestom ilgom Šaikcm, žalumy
no sargas, medis, nuo saulės 
karščio, dunksojo keli žingsniai 
nuo akmenų krūvos. Mis priėjo

Tą atlikęs, jis dairėsi aplink 
save ir pasileido per mišką.

Tai buvo tas pats žmogus, 
kuris sutiko Kosettę.

Kuomet jis artinosi prie 
Montpermerl, jis pamatė tą ma 
Žiūką šešėli, kuris padėjo sun 
kų našuli žemėn, paskui vėl 
pakėlė nuo žemės ir ėjo toliau. 
Jis-priėjo ir užtiko, kad kūdi
kis nešė dideliausią kibirą van
dens. Tada jis prie jos tykiai 
priėjo ir nieko nesakęs, paėmė 
kibiro lanką.

NEBERA ko jums pavydėt, kad kiti turi laibas kūno 
figūras. Nebėra jums reikalo vargint save griežtomis, 

šiurkščiomis taisyklėmis delei valgių aprubežiavimo, kad 
prašalint nutukimą. Perdidelis kūno svoris pasinaikina, 
kada prašalinate riebinančius saldumynus ir gardėsiavimus 
tarp reguliarių valgymo laikų, o užsirūkote Lucky. “Imkite 
Lucky vietoj saldumyno.”

20.679 daktarai patvirtino tą faktą, kad Lucky Strike 
mažiau teerzina gerklę, negu kiti cigaretai. Tie profesiona
lai vyrai supranta svarbą apkepinimo, to slapto proceso, 
kuris prašalina nešvarumus ir erzinančias medžiagas.

šių tabakų pasaulyje. O apkepinimas išdirba tokį kvapsnį, 
kuris puikiai pavaduoja perdaug riebinančius valgius ir 
užsikandimėlius tarp reguliarių valgymų.

Telefonas Greenpoint 3359

Rašo ŠI i buria

buvo bažnyčioje ir kalbė į

si, su šviesos vainiku ant gal 
vos, pas ją atėjo šventoji.

— Ko trokšti?, — pratarė.
— Vyro', — atsakė. — Jei

gaučiau vyrą, — bučiau laimin-jo šitokią maldą
bora, suvesk į porą, šventa Da-; ga.
rata, suguldyk greta.
jus namo nuobodavo, ilgėjosi,;— Tu trokšti vyro. Bet kaip tu 
dejavo, geidė, troško vyro. Ro- elgeisi su savo vyru, kurį tau 
dos, kaip neapsakomai gerai j Dievas buvo davęs.
butų, kad ir ji, kaip ir visos ki- — Brangi šventoji!, — tarė 
tos, turėtu vyrą. į našlė. — Aš buvau beprotė ir

Tekiu susisielojimu ji nuėjo’ su savo vyru elgiausi niekšiš- 
•gulti. Nespėjo akių užmerkt, i kai!
štai, balta skraiste apsįsiautu-Į

Ir pare-i — Aha!, —-atsakė šventoji, 
ilgėjosi, i —

švento- 
kanki- 

ligą ir 
troško

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia 
Lietuvių 

Mėsinyčia

Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, Paršiukų, 
Kumpių ir visokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias 
kainas. Parduodame ogulniai ir paskirai ant vietos ir iš- 
siuntinėjame ant pareikalavimo į visas kolonijas. Reika
le kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

A. Vikrikas, Savininkas
123—125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

Taip, — pridėjo 
i ji. — Tu jį smaugei, 
I nai. Jis gavo širdies 
; mirė. Jis čia būdamas
• meilės ir ramybės. Dabar Die
vas danguje davė jam gražią ir 
mylėti mokančią žmoną, ir 

■ linksminasi.
— Ar Dievas apie mane 

no?, — paklausė našlė.
— Žino viską, — atsakė, 

žino, kad tu nusidažei plaukusį 
ir veidą. Ir žino, 'kad tu gau
dai vyrus ir nori įvest juos Į pa 
gundą. Bet tu už savo buvu
siam vyrui niekšystes užsitrau
kei Dievo prakeikimą. Ir Die-: 
vas tave baudžia neduodamas;

Zl-

ffioip;oio:o:o:o:o:o:o:o;o:o:o:o:oio:o:o:o:

VYRAI IR MOTERYS
Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš
trių ir įsisenėjusių nervų ir odos ligų, ecze
ma, odos išbėrimų, įsisenėjusio kataro ir 
žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci
atica, strėnų skaudėjimo/ kvaitulio, kruti
nės, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų.

KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi
tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau
dimo ir kitokį kvotimai. X-spinduliai.

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

Serumai ir vakcinai,

DR. ZI NS
Specialistas 25 metų patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpe 4th Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

Daugelis žymių atletų liudija, kad Luckies suteikia pasto
vumą jų nervams ir nekenkia jų sveikatos stoviui. Vyrai 
jau senai tą tiesą žino ir pasekmingai ją praktikuoja. Tai ' 
yra vyrai, kurie sergsti savo sveikatą, kurie pasilaiko vik
rūs ir laibi, suprasdami nutukimo pavojus. O dabar ir mo
terys gali pasidžiaugti draugingu parūkymu su savo vyrais 
ir broliais—ir tuo pačiu laiku padaryt savo figūrą laibesnę 
protingu būdu. Štai kodėl žmonės sako: “Gerai yra rūkyt 
Luckies.”

Tam tikra, aprubežiuota cukraus propocija maiste yra 
patartina, bet žinovai griežčiausiai pabrėžia, jog perdi- 
delis daugis riebinančių saldumynų yra kenksminga ir 
kad Amerikos žmonės perdaug valgo tokių saldumynų. 
Todėl, vardan apsirubežiavimo, mes sakome:—

VIETOJ SALDUMYNO.”

It’S toasted”
Nei Jokio Gerklės Erzinimo—Nei Jokio Kosulio.

Kas sukatos vakarą per radio griežia Lucky Strike Šokių Orkestrą 
tokias “melodijas, kurios Broadway padare Broadway.” Ta muzika po 
visą salį, kuo vieno vandenyno iki kito, paskleidžiama National Broad

casting Company tinklu.

© 1929, The American Tobacco Co., Manufacturers

— Šventoji Barbora!, — ta-; — Jergutėliau!, — tarė naš- 
rė našlė, — 'perprašyk Die- lė, — nesenai buvo šventa Bar- 
vo ir suvesk mane iš naujo į bora, bet ji atsisakė suvest į
porą.

— Ne!, — atsakė šventoji. — 
Jei tu dabar greit vėl gautum, 
tai ir vėl taip elgtumeisi, kaip 
su pirmuoju. Ir vėl kitą žmogų 
nužudytum!

— Ak, Dieve!, — tarė našlė, 
— kaip tai gerai dabar man 
butų vyrą turėti; aš jį iš glėbio 
nepaleisčiau.

— Negausi dabar, — tarė, — 
kada tavo ilgesys, troškimas ir 
kančios viršys tavo niekšystes, 
tai tuomet gal Dievas it susi
mylės.

— Vaje!, — sušuko. — Ar 
tu nepadėsi man Dievą perpra

— Ne, — atsakė šventoji.
' — Tai eik sau!, — sušuko 
našlė.

šventosios stovyla pavirto Į 
baltą rūką ir išnyko. Našlė iš
budo. Jęs širdis smarkiai pla
kė. Našlė apsiverkė ir vėl atsi
gulė ir vėl užmigo. Ir vėl su 
šviesos vainiku ant galvos at
eina kita šventoji, — tai šven
ta Darata.

— Šaukeisi prie manęs?, — 
tarė. — Ką pasakysi?

Tel. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandanckas

Ateikite ir Persitikrinkite

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam r ei kak: vestuvėms, krikitynoms 
ir šiaip pa si vatinė j imams. Kainos lemos.

porą. Tu -gi šventoji Darata, 
gal <irgi atsisakysi 
gretą?

— Ne, — atsakė 
aš žemėje būdama 
slapčia, bet giliai širdyje vy
rus mylėjau. Tat ir tau neat
sisakysiu patarnauti. Bet kaip?

— Dievulėliau tu mano!, — 
sušuko našlė, — tai tavo geru
mėlis! žinai ką, brangi šven
toji! Nueik pas Jokūbą, prisi
sapnuok ir pasakyk, kad jis 
mane vestų. Įvesk i pagundą, 
apkrėsk geiduliais -prie mote
rų taip, kad jis negalėtų tvert 
be manęs.

Darata per vieną sekundą iš
nyko ir pasirodė prie Jokūbo 
lovos. Ir tarė:

— Tu gyveni vienas, kai sta
garas. Tau nuobodu, ilgu, liud 
na. Tu turi apsivesi. Ir turi 
jaustis be galo laimingu, mo
teries glėbyje.

— Vaje, vaje!
kubas, Tu mane nori 
slėgt po mėsos 
Aš ne kvailas.

— Tu butum 
čia greta savęs 
na.

— Eik sau!, — sušuko Jo 
kubas. — man miela gyventi; 
aš nenoriu, kad mane pati 
smaugtų.

šventoji 
plaukų ir 
sušilęs ir 
atsikratęs.

suguldyt į

Darata, — 
irgi, nors

sušuko Jo 
pri- j

kryžium.

laimingas

George
M. Cohan, 

Amerikos 
Scenos

Imkite 
Lucky 
vietoj 
saldu- 

į myno

Raumenis i!
skaudant;

Red Cross Ink- 
stamsPleiste- 
riai Gaunama 
visose apticko 
se. Gaminta 
Johnson ir 
Johnson, New 
Brunswick.N.J.

Red.Cross 1
Kidney Plaster j

Jaučiasi gerai ant nugaros

jei SKAITYKIT IR PLAT1NKIT 
turėtum žmo- VIENYBĘ"

papešė Jokūbui už 
išnyko. Jis prabudo’ 
džiaugėsi pagundos;

“Naktis Svajonėms
Papuošta”

Antano Vanagaičio. Tinka dai-\ 
nuoti dviem balsam arba solo

Kaina su prisiuntimu ___ 60c.'
Adresuokite:

“VIENYB&”
193 Grand st., B’klyn, N. Y.

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra (veikianti ir 

(tatnbiauei žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrą miltų, “lietuviikų” 
doonų, kurioje, kaip mokslininkai i 
iirado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — bntinai reikalingų 
žmogana tveikatai.

Gerianrią Lietnviikų Duonų ir ' 
Keksai, pyragaičius vestuvėai ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Mariulcvich ir A. Shrupskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

Tel. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir j kitus Miestus —

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var . 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil- 
telius_nuo šalčio,), jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių A
ir sunkių ligų. —--'*-■338*®-

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali' 
ma gauti gerų pas —

BROOKLYN, N. Y.151 METROPOLITAN AVĖ
Telephone Greenpoint 1411

ir

B U č E R N Ė
HUMBOLDT PROVISION CO., INC.
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030)
DTDELIAUSIAME PASIRINKIME

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!
Prircikuii gero. s^Jinit 

atliek
—: PLUMBER 1O

CH A S. WIRFEL
276 Knickerbocker Ave.

Brooklyn N,. Y.

Jaut ienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų 
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų. Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučemę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Ga'rilauskas
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P LĖS AUŠRĮ U T ĖS 
KONCERTAS

i) A IN ĮNINKA S KR1A U C IG
NAS IŠVYKO ITALIJON

TAUTOS PAMINKLO V1L
NIUJE REIKALU
PASITARIMAS

kilu
ga

VASARIO 16 D. 
MINĖJIMAS

NAUJŲ METŲ 
SUTIKTUVIŲ PO KILIS

kuris 
visus susirinkusius,

<6
11

o

NEDEGIOMS PAGAL SUTARTĮ

Kaip Privažiuoti: — Franklin Av. 
karu persimainyt ant Park Circle 
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išseskit ant 

Newkrik Avenue.

Dainininkas Kazys Kriaučiū
nas “Mauretania” laivu išvyko 
Italijon sausio 10 d. žadėjo už
sukti pirmiausiai Lietuvon, 
iš ten važiuoti i Milano.

Tel.: Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue 

BROOKLYN, NEW YORK 
VALANDOS:—

atsakymo dar iš j

Dr. John Waluk
Valandų*:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedlliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

REIKALINGA mergina arba moteris ap-1 
žiūrėti stubą ir vieną mergaitę penkių ir: 
pusės metų amžiaus. Kreipkitės: V S., j 
101 Ten Eyck Street. Brooklyn. New- 
York. (9)

Jauna amerikietė lietuvė 
gauti ištikimą, dorą,
sykiu gyventi ketprių
te Astoria. L. L Skyrium 
barys ir didelė virtuvė. 7 
vakelio stoties. 20 min.
Renda žema. Apsimainysim reputacijoms. 
Rašyk: Mrs. A. A. Z., perduoti “Vieny
bė”. 193 Grand St.. B klyn. N. Y. (8

našlė nori -- ----- -- ________
jauna moterį!-------------------------------- ——----------- -
kambarių bu -:

miegamas kam-
blokai nuo ur-

“Times Square".

.~we>y?

Vieny b f SAUSIO (JAN.) 15 D., 1929

BR00KLYN0 IR APYLINKĖS ŽINIOS

ĮDOMI paskaita 
APIE VILNIŲ

Sausio iŠ d. (šeštadienį), 
Brooklyno Tautininkų Klu
bas rengia p. St. Kairiukš 
čiui paskaitą, kuri įvyks 168 
Marcy A v., Lietuvių Gimnas 
tikos Klubo kambariuose.

Kairiūkštis yra vilnietis, 
Lietuvos mokyklų inspekto 
rius, atvažiavęs iš Lietuvos 
Amerikon susipažinti su mo 
kslo įstaigomis ir atostogas 
praleisti. Jis yra susipažinęs 
su Vilniaus lietuvių reikalais. 
Kairiūkštis papasakos vi
siems lietuviams apie bran
gią musų sostinę Vilnių, ir 
kaip mes jį atgausime iš len 
kų. Jei jautiesi tikru lietu
viu, tai nepamiršk sausio 19 
d., 7:30 vai. vak., ateiti į 
Gimnastikos Klubą !

Kviečia Komitetas

V( GALI RLSUS
Jaunų Vyrų basketbolės jau

ktas ši sekmadieni gana skau 
džiai Patersono rusų jauktą nu 
galėjo. Pasekmės buvo: 51 
prieš 28. Lietuviai ir kalbėjo, 
eidami namo: “lietuviai bolše
vikus nugalėjo,” nors šie rusai
nėra bolševikai.

žmonių buvo apie 1,200.

Sekmadieni
Au-šriutės koncertas publiką ap 
vylė, nes dainininkė susirgo da
bar išsiplatinusia peršalimo li
ga, ir visai nedainavo. Tas pu
blikai ūpą nupuldė. žmonių bu
vo apie 500. Programą išpildė! 
Operetės Choras, Trubadurų! lainienė, Dr. 
kvartetas, Strumskienė, Menke! 
liuniutė, šalinaitė, Saurusaitis, p. 
Stankūnas. Programa buvo ga- red. Vyt. 
na įdomi ir paliko įspūdžio.

Rep.

NEWARK, N. J
ĮVYKIŲ YRA —
nėra korespondentų

IŠ L. A. TAUTININKŲ 
KLUBO VEIKIMO

SU-

Sausio 11 d., penktadieni Įvy
ko visuomenės veikėjų pasita
rimas. Dalyviai gana gyvai ši 
kartą reikalus svarstė ir 
siūlymų pateikta.

Nedalyvaujant pačiam 
čiui p. Kairiūkščiui daug 
siu klausimų liko dar vi 
lutinai neištirtų.

Pirmininkavo p. Mačiulis, se 
kretoriavo Jonas Valaitis. Kal
bėjo p. Daudžvardis. vicekonšu 
lis. p. Mikolainis, p-nia Miko 
______,___Vencius, p. Gin 
kus, p. Jokūbaitis, p. Baltas,

Marcinkevičius ir “Vien.” 
Šinydas. Kalbant, 

daug gražių minčių rasta, daug, 
anksčiau nenumatytų klausimų! 
dar kilo.

Nutarta darbas ruošti atei
čiai kucgreičiausiai. Taip pat 
paaiškėjo, kad Tautininkų klu
bas su Jaunų Vyrų draugija 
sausio 19 ir 20 dd. mano su
rengti p. Kairiūkščiui paskai
tą.

Reikia kiek pabarti kviestuo
sius, kurių maža dalis atvyko. 
Nejau jau tautos reikalas jiem

Rep.

prie didelio Velykinio baliaus, 
kuris įvyks kovo 31 d. Miller’s 
Grand Assembly salėje.

Buvo nutarta organizuoti an
tras baskotbclės jauktas, iš jau 
nesnių narių. Dabartinio basket 
bolės jaukto komisija išdavė ra 
portą, jog veikimas Klasčiaus 
salėje kas sekmadienį vyksta 
gerai. Lankosi daug žmonių ir 
pradėjo būti pelno. Taip pat 
pavyko ir gruodžio 9 d. Liau
dies Vakaras, bendrai su Tau 
tininkų Klubu rengtas. Jaunų 
Vyrų basketbolės jauktas šį se
zoną laimėjo 14 lošų, pralošė 
4. Amerikonų dienraščiai, kaip 

! “Times”, ir kiti, plačiau apie 
Jaunų Vyrų basketboles jauk
tą rašų ir lietuvių vardą iš
garsina.

Tapo Įvesdinta nauja valdy
ba. Pirmininkas yra Juozas 
Ginkus; vicepirm. Kazys De 
gutis; iždininkas Juozas Bay
er; fin. rast., Jurgis S tr u ogi s; 
prot. rast. Viktoras Volin; kny 
gu dažiurėtojas F. Vokietaitis; 
maršalka Petras Kasi in; iždo 
globėjai: Jurgis Struogis ir R 
Kručas. Basketboiės jaukto ve- 
mi prie Jaunų Vyrų Lietuvių 
dejas. T. Tulaba.

Jauni ir seni lietuviai kviečia 
Draugijos prisidėti. Pr. Rašt.

Newarke įvyksta įvairių lit. 
gyvenime nuotykių, tačiau pra
nešimų lietuviškuose laikraš 
čiuose gan mažai matosi. Pvzd., 
nesimato dar apie čia į 

’vyk usį Trubad urų - Va nagaičio
parengimą sausio 6 d. šitas pa 
rengimas newarkiečiams labai 
patiko ir neatsilankusieji dabar 
labai gailisi, o taipgi tie, kurie 
pribuvo vėlai. Newarke visi pa-, 
rengimai pradėta vykdyti skel 
biamu laiku, “punktuališkai,” 
o kurie lietuviška mada yra 
pratę ateiti valanda vėliau, tai 
labai apsigauna.

rių gražiai išauklėtos 3 dukre
lės — Mariutė, Elenutė ir Sta 
siute.

Vieni valgė, o kiti prie piano 
dainavo, tai visiems buvo link
sma.

Krikštynose dalyvavo šie 
svečiai: Mikulskiai su savo dūk 
rele, Benediktai ir sunai — 
Juozas ir Vincas, A. Budriai, 
J. Budrys, Vazniai, žiauniai, 
Valantiejai, šlapikienė su sū
num, p-Iė Vazniutė ir p-lė Ve- 
zevičiutė.

Pavakarieniavę visi susėdę 
padainavo visą eilę lietuviškų! 
dainų. Po to visi padėkojo pp. 
Budriams už toki malonų prie 
mima ir linksmai išsiskirstė 
namo. Rep.

Tel.: STAGG 0706

MIRĖ

Stasy: 
amžiaus.

Vištajunas, 40 metų 
gyvenęs 856 Grand 

St., sausio 12 d. Bus laidotas 
sausio 16 d. Alyvų kalno ka 
pinėse.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nasi graborius Juozas Garšva.

VALANDOS:
yęuo 9—| 2 iš ryto- 2—8 vak-

,Dr« BLADAS K. VENCIUS šventadieniais susitarus.

—: DANTISTAS :— GRAND STREET
(kampas Union Avė.)

X—R A Y BROOKLYN. NEW YORK

U2RAŠYKIT 
“V1ENYBŲ"!

S A V O GIMINĖMS 
LIETUVOJE

PARSIDUODA lietuviška užeiga, biznis 
daromas geras, šalia randasi lietuvių klu
bas ir tirštai apgyventai apylinkė. Parda
vimo priežastį sužinosite ant vietos. Grei
tam pirkėjui parsiduos pigiai, Atsišaukit 
pu: 58 3 Grand St., Jersey City, N. J.

NAUJAS biznierius Juozas J BernataviW 
čius atidaro didelę krautuvę valgomų daik 
tu. — bučernę ir grosernę su pneinamom 
kainom po numeriu 6409 Clinton Ave., į 
kampa Willow avė. Maspeth. L. i. Krau
tuvės durys aisidaris 19 dieną sausio mėn. i 
1929 m. Meldžiu visus atsilankyti, o už-‘ 
tikrinu, kad visi busite užganėdinti. Bus 
geras patarnavimas visiems. Su pagarba. 
Bernatavičius. 6409 Clinton Ave.. Mas
peth. L. L, N. Y. (9)

Tel. Greenpoint 4428

Sausio 10 d. “Vienybės” 
Įėję įvyko mėnesinis klubo 
sirinkimas, kuriame, tarp kitų 
dalykų, buvo nutarta rengti 
vasario 16 d. paminėjimas. Ka
dangi šeštadienį vasario 16 d. 
yra kitos draugijos rengiama
paminėjimas tai, tam nepakenk taip jau nesvarbus? 
ti, klubas nutarė savo rengti 
vasario 17 d. sekmadienį, Uk JAUNI 
rainiečių salėje, 101 Grand St J

Šiam reikalui yra išrinkta 
komisija iš 7 asmenų.

Kluban prisirašė 3 nauji na i 
riai. Narių mokestis palikta se-į 
noji.

Vaidybos rinkimai atidėta se! 
kančiam susirinkimui, kurs nu
tarta sukviesti laiškais vasa
rio 11 d. Draugijų šaukiamo i 
ji konferencija įvyks paskirtuo 
ju laišku, vasario 2 d. Rep.\

Juozas Žukauskas, 42 m., 26 
Washington St., New York Ci
ty. Mirė sausio 13 d. Broad 
St. ligoninėje, plaučių uždegi 
mu (lobar pneumonia). Paliko 
nuliudime moterį ir du sūnūs.

Bus laidotas gausio 16 d., 10 
v. ryte, šv. Traicės kapinėse.

Laidotuves prižiūri graborius 
J. Levandauskas.

VYRŲ DRAUGIJOS 
VEIKIMAS

Kadangi šiemet sueina 10 me 
tų, kaip Jaunų Vyrų Lietuvių 
Dr-ja gyvuoja (ji tapo kovo 
17, 1919 metais Įsteigta), tai 
savo metiniame susirinkime 
Draugija nutarė surengti ban- 
kietą sukaktuvėms pažymėti. 
Vakarienė įvyks balandžio 7, 
1929.

Šalia to, Draugija rengiasi

sparoavimas

MOTERŲ GLOBOS DR-JOS 
SUSIRINKIMAS

Pas gerai žinemą lietuvių vei 
kėją, p. Yočių, kuris turi savo 

Newarko Lietuvių, Lietuvos drapanų siuvimo ir taisymo 
Nepriklausomybės 11 Metus! krautuvę, .po nr. 156 Perry Av., 
Paminėti, vasario 16 tos die- į buvo surengtas puikus Naujų 
nos komitetas, sausio 9 d. tu
rėjo savo susirinkimą ir ge
riau prisirengti nutarė pakvie
sti i komitetą: adv. A. V. Vaš
kevičių ir A. S. Trečioką. Iš 
užkviestų kalbėtojų yra gauta 
sutikimas iš pul-k. P. žadeikio. 
Laukiama 
“Vienybės” red. V. Sirvydo, p.l 
V. Venciuvienės (Dr. B. Ven-į 
ciaus žmonos, kuri ką tik yra 
sugrįžusi iš Lietuvos).

MILIŪNAS DŪLARIŲ

Metų lauktuvių pokilis.
Draugų ir pažįstamų susirin

ko virš 50. Buvo matytis adv. 
S. Briedis su žmona ir Kazys 
Budris su savo “banjo,’ 
linksmino
skambindamas lietuviškas ir a- 

' merikoniškas dainas.
Svečiams buvo parūpinta vi- 

! šokių gardžių valgių ir skanių 
gėrimų.

Sulaukus Naujų Metų, visi 
vienas kitą sveikino ir linkėjo 
kuoilgiausia gyventi. Senis

Newark o lietuviai sausio 31 
d., 1917 m. suorganizavo Liet. 
Budfivojimo ir Skolinimo Dr- 
ją, į kurią yra užsirašę virš 
$1,000,000 kapitalo ir kuri jau 
turi virš $600,000 Įmokėtų pi
nigų. šitą draugiją veda ir 
tvarko išimtinai vieni lietuviai 
per savo 12 direktorių; 5 nauji 
direktoriai bus darinkti sausio 
31 d., metiniame visų šėrinin- 
kų susirinkime. Išrinkti tinka
mus direktorius ir kitiems rei-įtč 
kalams aptarti yra patartina • p€rcu's drau21-ia- Įėjimas S 1.00. , , i’.'.. ,. . ’ i; 50 centu.

PRAMOGŲ KALENDORIUS

REIKALAUJAM kriaučiaus. kad but iš 
Lietuvos kriaučius. Ant kostumiersko 
darbo. Pastovi vieta, gera mokestis del 
atsakančio vyro. Adresas: Wm. B. Prank. 
Jaycox Bldg.. Walla Walla. Wash. (10)’

Sausio 20 d. — “Margumynų Vaka- Į 
ras” Šv. Jurgio par. salėje. Central Broo_ I 
klyne. Rengia kun. Remeikos par, choras.

Sausio 26 d. D. L. K. Mindaugo dr- 
jos 20-tas metinis vakaras. Columbia sa
lėje. 24th St. ir 3rd Ave.. Brooklyne. 
Pradžia 8 vai. vak. Įeiti — 50 et.

REIKALINGA VARGONININKAS Šv. 
Jurgio Lietuvių Tautos Katalikų parapi
joj. kuris galėtų vesti gerai chorą ir ga
bus meno bei dailės srity. .Vargonai yra 
pirkti dabar nauji ir turi savyje visokius 
varpus, barpas. cimbolus ir tt. Atlygini
mą sužinosit per parapijos kleboną sekan
čiu antrašu: Rev. Z. Vipartas. 105 So. 
19th S:.. S. S.. Pitsburgh. Pa. (9)

Tel. 05 95 Greenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8—10 A 
12—2 P.
6

.M.
M.

8 P. M.

visiems dalyvauti, o ypatingai, 
kurie negavo dar kvietimų del 
negerų (nepermainytų) antra
šų. A. S. T-kas

CLIFFSIDE, N. J

16 KUOPŲ BALIUS

Pirmą kartą Grand gatvėj lietuvių 
kalboje dviakte operetė “P.AULINA . 
ukrainiečių salėje (buvusiam Tautiškam 
Name'. sekmadieni. 1929 m., sausio 
(Jan.) 2’7 d.. 4 vai. po pietų. Po opere
tes—didelir balius. ŠĮ veikalą vaidins O- 

75 et.

. Vasario 1 d. — p lės Šalinaitės moki- 
; nių koncertas Schwaben salėje. 8 vai. 
Į kare (penktadieni).

va-

Šv.18-tas metinis balius rengiamas 
Kryžiaus draugijos. New York. N. 
sekmadieni 1929 m., vasario 3 d., baž
nytinėj salėj. 568-70 Broome St.. New- 
York. N. Y. Įžanga 50 et. Pradžia 6 vai.

PARSIDUODA
PARSIDUODA valgykla (Lunch Room) 
biznis išdirbtas gerai, sena vieta, visas į- 
taisymas ir viskas parsiduoda už prieina
mą kainą. Kreipkitės: 721 Vernon Blvd., 
Astoria, L. L, N. Y. Tel.: Astoria 
008-2. • (6)

Netvtotvn 4 464

►VOTARY ‘PUBLIC

Sekmadi-eni čia įvyko SLA. 5; 
apskr. balius, kurio paskelbi- i 
muose buvo skelbiama, jog bu-, 
šią žmonių iš 16 kuopų. Bet tų ! 
žmonių tiek buvo, kad vienas i bankietas 
sakė: “iš šešiolikos kucpu atėjo I Lietuvių Prekybos 

lonėkite susirinkti. Taipgi kvie.P0 Geną žmogų ir sudalė 16^

Įvyks sausio 17 dieną, 7:30 
vai. vak., “Vienybės” salėje, 
193 Grand St. Bus Naujų Me
tų sutikimo vakarienės apy
skaita raportuota ir kiti ne
pabaigti reikalai aptarti. Ma-

čiame ir naujų narių ateiti pri-
M. Glob. Vald.

publikos.

5D

Mat, tą apskritį valdo bol
ševikai, kurie Oliffsidėje jokio 
pritarimo neturi.

Gaila, kad Susivienijimo na 
riai bolševikams leido taip sa
vo organizacijos vardą nupul- 
dyti! Rep.

MASPETH, N

Vasario 9 d. Lietuvių Šv. Jurgio 
ja rengia Klasčiaus salėje 36-tą metini 
ių. Pradžia 6 vai. vak. Įeiti — 50 et.

dr- 
ba_ t

BUK GRAŽIAI
APSIRENGĘS!

Aš sutaisau, išvalau ir su- 
prosinu kaip vyriškus, taip 
ir moteriškus drabužius, o 
kas nori ir nukvarbuoju.

IŠKILMINGOS KRIKŠTY 
NŪS PAS P P. K. BUDRIUS

IŠ PRIEŽASTIES DIDELIO 
STAKO

FURNIŠIAI ŠIOM DIENOM GAUNAMI Iš FACTORIU 
DAUG PIGIAU NEGU KADA GAUDAVOM

Taipgi Pranešam Savo Kostumieriams, Kad Vėl Parduo 
dam Ant Lengvu Išmokėjimų

PATYS PR1STAT0M Į VISUS PRIEMIEščIUS 
Krautuvė Atdara Nuo 8 Vai. Ryto Iki 8 Vai. Vakare 

ATSILANKYKITE DEL PERSITIKRINIMO!

MACYS BROS. FURNITURE CO
198-200 GRAND STREET

tarpe Bedford ir Dnggs Avės.. BROOKLYN. NEW YORK
TELEPHONE: GREENPOINT 2372

Lietuvos Respublikos įgaliota Ministc- i 
jrj p. BRONIŲ K. BALUTI. pagerbti;

► rengiamas Brooklyn©
i Rūmų, sekmadieni.

! 1929 m., vasario 3 d., St. George's Hote
ls'. Clark St.. B klyn. N. Y.. Grand Ball

ir po vakarienės — šokiai. Asmeniui 
S3.50.

Amerikos Lietuvių Piliečių Klubas iš 
Bayonne. N. J. rengia vakarienę minėti 
Lietuvos Nepriklausomybės šventę, sek
madienį. vasario 1 7 d.. Šv, Mykolo pa
rapijinėje salėje. 15 E. 23rd St.. Bayon
ne. N. J. Visi kviečiami Komiteto.

Y patingai gražiai išvalau dreses. pa
darau taip kaip naujos kad buvo.

J..MILIAUSKAS
202 Leonard Su, B’klyn 

(arti Grand Str.)

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISN1UOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st., Maspcth, L. I., N. Y.

P. p. Budriai, gyveną po nr. 
66-53 Clinton Av., Maspeth. 
N. Y., iškėlė iškilmingas krik
štynas savo sunui Kaziui Juo
zui.

Krikštijo gerb. kum A. P. 
Rodis. Kūmais buvo p-lė A. Mi 
kulrkiutė ir p. J. Benediktas.

Svečių dalyvavo suvirs 30. 
Viskas buvo surengta kuopui 
kiaušiai.

Stalas visokių gardžiausių j 
valgių ir skaniausių gėrimų ap-į 
dėtas. Vidury stalo padėtas la 
bai gražus pyragas (keksas), 
kurį padarė kūmutės motina — 
ponia Mikulskienė. Prie stalo į 
mandagiai patarnavo pp. Bud-

NAMU BARGENAI.*
4 šeimynos, 2 storai ant biz

nio gatvės. Renda metams 
$2460. Kaina $18,500. Cash 
$5000.

Ridgewood Section, 6 šeimy
nų muro namas. Visi vėliausi 
įtaisymai ir gąradžius. Lot 35x 
100. Renda mbtams $4632.00. 
Kaina $32,000. Cash $10.000.

Kas nori tapti biznierių Long 
Islande prie Jericho Tornpike 
Saliunas, groceris ir salė del šo
kių. Gyvenimui kambariai, ga- 
radžius. Labai pigiai prie van
dens. Kaina $7,000.

8 šeimynų muro namas. Lot 
27x100. Palei subway. Prašo 
$21,500. Cash $5,000.

Kreipkitės pas:
Walter Shabunas.

“Vienybės” Real Estate Office 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Telefonas: Stagg 9105

f DR. A. PETRIKĄ
| LIETUVIS DENTISTAS
X X-Spindulių Diagnoza

221 South 4th Street 
g BROOKLYN, N. Y.

(Priešais "Bridge Plaza"

Valandos: 10—12 prieš piet
X 2—8 po piet
X Penktadieniais ir Sekmadieniais
Ž* tik sulyg sutarties

£

JUNIPER 7646’

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue;

■ ” MASPETH. N. :
*

VĖLIAUSI REKORDAI

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailiu* Automobiliu* 
ye»tuvėm*, krikštynom* ir 

kitokiem* pokiliam*

Baigusi Strasburgo Universitetą ir 
turinti daug metų praktikos. 
LIETUVIŠKAI KALBANTI

■ AKUŠERĖ
Mrs. J. Sassen

68 \V. 94th STREET.

Tel. Riverside 5366—9378

J. VAITULION1S. D.C. 
PIRMAS LIETUVIS 

Chironraktas Gydytojas

331 Grand Street 
Brooklyn, N. ;Y.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Nedaliomis ir šventadieniais: 
Nno 10 v. rvto iki 1 vai. po piet.

Columbia rekordų kompani- j 
ja sausio rhėn. išleidus šiuos re- i 
kordus:

Jonas Butėnas, baritonas su’ 
Orkestros akompan.: Pamylė-i 
jau Vakar ir Išsigėriau Arielky-! 
tės. — —

** Vienybės*' Rekordų Skyrius
193 Grand St.. B’klyn. N. Y

Tel Crcenpoint 5765.

LIETUVIŠKA

AKUŠERĖ
Baigusi ir praktikavusi prie Dor
pato Universiteto. Daugelio metu 
patyrimo Europoje. Duodu reika

lingu patarimų ir patarnavimų.

A. GORBALEVSKA
181 6 Grand St., Brooklyn




